
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE 

                                                                                        Segunda - feira, 23 de Março de 2020. 

   
ATOS DO PREFEITO 

 
DECRETO Nº 2303001/2020. 

CRATO-CE, 23 DE MARÇO DE 2020. 

 

EMENTA: Altera em caráter excepcional e temporário, o Decreto Municipal 

0308001/2017-GP, que instituiu o Manual de Procedimentos para as Aquisições de 

Bens e Serviços da Administração Direta do Município do Crato. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município; 

 

CONSIDERANDO a situação de emergência em saúde pública no âmbito nacional, estadual e municipal, fazendo-se necessário a adoção de uma série 

de medidas para enfrentamento e contenção da infeção humana provocada pelo novo Coronavírus; 

 

CONSIDERANDO, que a excepcionalidade da situação, exige a adoção de algumas medidas, inclusive nas questões atinentes a Administração 

Financeira e Processamento de Pagamento, a fim de simplificar e evitar ao máximo a aglomeração de pessoas e o contato físico; 

 

CONSIDERANDO a imprescindibilidade na manutenção dos serviços essenciais, a necessidade de garantir a celeridade dos trâmites processuais, e 

ainda assegurar a adoção das medidas preventivas contra o COVID-19; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Ficam alterados em caráter temporário e excepcional, enquanto durarem os efeitos da crise instaurada pela pandemia do Coronavírus (COVID-

19), os procedimentos que envolvam aquisições de bens e serviços na Administração Direta do Município, em especial, àqueles que tratem de 

procedimentos de pagamento de despesa. 

 

Art. 2º. Os processos de pagamento de despesa durante o período que perdurarem os efeitos deste Decreto tramitarão em caráter virtual, ficando sob a 

responsabilidade do Gestor de cada pasta a guarda dos documentos originais, que instruírem cada um dos processos. 

 

§ 1º. Os processos serão geridos e terão prosseguimento exclusivamente pelo Sistema Fluxusweb, onde deverão ser juntados os documentos atinentes às 

comprovações de cada despesa. 

 

§ 2º. Ficam vedados os trâmites de processos físicos, enquanto durarem os efeitos deste Decreto. 

 

§ 3º. Serão aceitas para fins de concretização das disposições deste Decreto, as assinaturas virtuais e eletrônicas dos gestores de cada pasta, 

exclusivamente em documentos anexados ou produzidos no Fluxusweb, com controle de acesso e senha. 

 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos durante o tempo em que se estender a situação de emergência em 

saúde pública, revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2020. 

 

 

 

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 



   Página 2 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 2020.01.08.2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

REFORMA DO MERCADO WALTER PEIXOTO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 02/2019, CELEBRADO ENTRE 

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-SOP/CE E O MUNICÍPIO DO CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO 

JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESA HABILITADA: JZ ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 58.004.714/0001-58. EMPRESA INABILITADA: AP EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 14.332.863/0001-70. 

EM FACE DO RESULTADO REFERENTE À HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS LICITANTES, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE 

05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “A” DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 

POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO 

TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08H00MIN ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA 

CPL/PMC. CRATO-CE, EM 16 DE MARÇO DE 2020. 

 

 

 

CONVOCAÇÃO ABERTURA DA PROPOSTA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – CONVOCAÇÃO ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO. CHAMADA PÚBLICA 

SEFINPLAN – CRATO Nº 01/2019 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO INTERNO, NO MONTANTE DE R$ 

30.000.000,00 (TRINTA MILHÕES DE REAIS) A SEREM DESTINADOS PARA AÇÕES DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL E INVESTIMENTOS EM OBRAS DE INFRAESTRUTURA NESTE MUNICÍPIO. A COMISSÃO DA PMC 

CONVOCA PARA QUE SE FAÇA PRESENTE NA SESSÃO PÚBLICA, O REPRESENTANTE LEGAL DO BRANCO SANTANDER 

(BRASIL) S.A, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 07.195.191/0001-33. E, AINDA, CONVOCAMOS OS DEMAIS INTERESSADOS EM 

ACOMPANHAREM O TRANSCORRER DA SESSÃO PÚBLICA, QUE ACONTECERÁ NO DIA 31 DE MARÇO DE 2020, ÀS 14H:00M. 

(HORÁRIO LOCAL). MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08:00 ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO 

LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA CPL/PMC. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Página 3 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO AO 

EDITAL. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N.º 2020.01.20.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GESTÃO INTEGRAL DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA - INCLUINDO MANUTENÇÃO 

CORRETIVA, PREVENTIVA, AMPLIAÇÃO, MELHORIA E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA COM TECNOLOGIA LED COM O 

PROJETO EXECUTIVO E O PLANO DIRETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. A Presidente torna público 

que a empresa GEOPLAN – CONSULTORIA PLANEJAMENTO E SERVIÇOS LTDA, protocolou o pedido de Impugnação ao Edital da referida 

licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação Decide receber a presente Impugnação e JULGÁ-LA IMPROCEDENTE. Maiores 

informações através do telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas. Valéria do Carmo Moura – Presidente da CPL. Crato-Ce, em 23 de março de 

2020. 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL/SMTDS 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

 
RESOLUÇÃO Nº 08/2020 

23 de março de 2020. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de acordo com as suas atribuições legais, conforme o disposto na Lei 

Municipal N°1.423/90, com nova redação determinada pela Lei Municipal n°1.563/94, e deliberação ad referendum em 23 de março de 2020 (dois mil e 

vinte); 

 

CONSIDERANDO, a recomendação nº. 001/2020 da associação dos conselheiros, ex conselheiros tutelares e suplentes do estado do Ceará 

(ACONTESCE), a qual recomenda medidas de combate ao contágio do novo coronavírus: 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal da cidade de Crato nº 2003001/2020, de 20 de março de 2020, o qual adota medidas para enfrentamento e 

contenção do novo coronavirus (Covid-19), e adota outras providências; 

 

CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar constitui-se em órgão essencial do Sistema de Garantia dos Direitos Humanos de Crianças e 

Adolescentes (SGDHCA), vide Resolução nº 113 do CONANDA, concebido pela Lei nº 8.069, de 13 de julho 1990; 

 

CONSIDERANDO que "O Conselho Tutelar é órgão permanente e autônomo, não jurisdicional, encarregado pela sociedade de zelar pelo 

cumprimento dos direitos da criança e do adolescente, definidos nesta Lei.", artigo 131, da Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho 1990; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1° - DETERMINAR que o Conselho Tutelar da cidade de Crato realize atendimento apenas em regime de plantão, preferencialmente não 

presencial, quando possível, e trabalhando em forma de rodízio (intercalados de três ou dois Conselheiros Tutelares) até o dia 31 de março de 2020; 

 

Art. 2º - A suspensão temporária dos atendimentos presenciais ocorrerá de maneira que não haja prejuízo à promoção, defesa e controle para 

atendimento e efetivação dos direitos da criança e do adolescente, nem risco à saúde dos profissionais e do público que procura os serviços deste órgão. 

 

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Crato-CE, 23 de março de 2020. 

 

Ricardo de Sousa Aguiar 

Presidente do CMDCA ad referendum 



   Página 4 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO/SAAEC 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 09/2019. PREGÃO nº 2019.10.12.1 Objeto: registro formal de preço para aquisição 

analisadores para laboratório de análise de agua, para atender a SAAEC, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) 

Vencedor(es): o licitante Industria e Comércio Eletro Eletrônico GEHAKA Ltda inscrito no CNPJ nº 60.637.667/0001-21 

 

Nº ESPECIFICAÇÕES QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 

Balança de precisão digital: Capacidade máxima de pesagem igual ou superior a 

2000g. Com resolução de 0,01g e display LCD. Deve acompanhar adaptador CA 

e manual de instruções. 

1    3.153,35  3.153,35 

2 

Aparelho Espectrofotômetro digital UV-VISIVEL: Com varredura na região do 

ultravioleta até o visível. Faixa de comprimento de onda: 190 a 1000nm. Largura 

de banda espectral entre 1,8 e 4nm. Tensão 110V/220V. Lâmpadas de Deutério 

e Tungstênio. Deve acompanhar estojo de cubetas retangulares de 10 mm com 

duas faces polidas (sendo pelo menos 2 de vidro e 2 de quartzo) e software com 

manual. Deve possui interface USB para conexão com impressora ou 

computador. Visor gráfico LCD. Deve acompanhar cabo de alimentação e 

manual de instruções do equipamento. 

1 15.890,00 15.890,00 

 

Totalizando o valor de R$ 19.043,35 (dezenove mil reais e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos), Vigência da ata de Registro de Preço até 13 de 

março de 2020 – José Yarley de Brito Gonçalves –Presidente da SAAEC. 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 09/2019. PREGÃO nº 2019.10.12.1 Objeto: registro formal de preço para aquisição 

analisadores para laboratório de análise de agua, para atender a SAAEC, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) 

Vencedor(es): o licitante SOLAB LABORATÓRIO INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI  inscrito no CNPJ nº 18.214.465/0001-00 

 

Nº ESPECIFICAÇÕES QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 

Autoclave vertical digital de chão c/pedal: Câmara de esterilização e cestos 

internos em aço inoxidável AISI 304. Volume da câmara cerca de 75L. 

Manômetro com escala de pressão de 0 a 3,0 kgf/cm². Tensão de alimentação 

de 220V. Deve acompanhar cabo de alimentação e manual de instruções. 

1      10.890,00  
10.890,0

0  

2 

Agitador de tubos tipo vortex: Corpo em chapa de aço com revestimento 

eletrostático para aumentar a resistência a produtos químicos agressivos. 

Movimento de agitação tipo orbital, com diâmetro de orbita superior a 2,5mm. 

Velocidade máxima: deve ser superior a 2000 RPM. Para trabalho em tensão de 

220V e frequência de 60Hz. Base com pés emborrachados tipo ventosa para 

aumento da aderência do aparelho durante o seu funcionamento. Deve 

acompanhar cabo de alimentação e manual de instruções. 

1        990,00  
    

990,00  



   Página 5 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

3 

Agitador magnético com aquecimento: Corpo construído em aço com proteção 

anticorrosiva. Com controle de velocidade e temperatura. Capacidade máxima 

de 10 a 20 litros. Velocidade máxima de agitação superior a 1400 RPM. 

Temperatura máxima na superfície da bandeja de aquecimento deve superior a 

300ºC. Tensão de alimentação 220 V. Deve acompanhar cabo de alimentação e 

manual de instruções. 

1        1.120,00  1.120,00  

4 

Balança Analítica digital: Capacidade máxima entre 200 e 250g, com leitura de 04 

casas decimais (0,0001g). Display LCD. Com capela de vidro com portas laterais 

e superior e prato de pesagem em inox de (aproximadamente 80 mm de 

diâmetro). Com adaptador CA incluso e manual de instruções. 

1        5.900,00  5.900,00  

5 

Banho maria digital: Gabinete externo construído em chapa de aço com 

tratamento eletrostático. Tanque em aço inox 304 sem soldas, com cantos 

arredondados. Capacidade de 20 a 30 litros e temperatura máxima alcançada 

superior a 100ºC. Com controlador de temperatura microcontrolado. Para uma 

tensão de alimentação de 220V. Deve acompanhar anéis de redução em inox 

com diferentes diâmetros, tampa e cabo de alimentação.  

1        1.690,00  1.690,00  

6 

Bomba de vácuo isenta de óleo: Potência de 1/4 a 1/2hp. Com alça para fácil 

transporte e vacuômetro indicador. Nível de ruído igual ou inferior a 70db. 

Vácuo final por volta de 600mmHg. Deslocamento de ar mínimo 37L/min. 

Tensão de trabalho: 220V. deve acompanhar manual de instruções. 

1        1.980,00  1.980,00  

7 

Capela de exaustão de gases: Construída em fibra de vidro, com porta em vidro 

tipo guilhotina com controle de altura por sistema de contra peso. Iluminação 

interna isolada da área de trabalho. Diâmetro de saída 100mm. Capacidade de 

exaustão 10 a 18m³/min. Tensão de trabalho 220V. Deve acompanhar cabo de 

alimentação e manual de instruções. 

1        3.300,00  3.300,00  

8 

Estufa para cultura bacteriológica: Estrutura externa construída em chapa de aço 

revestida com epóxi eletrostático e câmara interna em aço inox. Controle de 

temperatura microprocessado. Deve possuir porta interna de vidro temperado e 

porta externa com sistema de fechamento magnético. Deve apresentar sensor de 

temperatura e, auto iluminação da câmara de trabalho ao abrir a porta. 

Capacidade: de 80 a 100 litros. Temperatura máxima alcançada superior a 55ºC. 

Deve trabalhar em 220V e acompanhar cabo de alimentação e manual de 

instruções em português. 

1        2.900,00  2.900,00  

9 

Estufa de esterilização e secagem digital: Estrutura externa construída em chapa 

de aço com pintura eletrostática anticorrosiva e câmara interna construída de 

forma a não sofrer corrosão. Deve apresentar sensor de temperatura para 

controle de temperatura. Suporte para pelo menos duas bandejas. Capacidade: 

de 80 a 150 litros. Temperatura máxima alcançada: superior a 180ºC. Para 

trabalhar em 220V. Deve acompanhar cabo de alimentação e manual de 

instruções. 

1        3.190,00  
 

3.190,00  

10 

Incubadora BOD: Deve apresentar controle de temperatura. Capacidade 200 a 

480L. Construída externamente em material com resistência anticorrosiva e 

internamente em material plástico. Com sensor de temperatura tipo “Pt 100”. 

Faixa de temperatura de trabalho entre -10ºC e 50ºC. Tensão de alimentação 

220V. Deve acompanhar prateleira e manual de instruções, possui reservatório 

de agua interno para manter a umidade do ar relativa. 

1        4.100,00  4.100,00  

11 
Câmara escura ultravioleta: Gabinete em material com resistência anticorrosiva, 

Internamente na cor preta. Lâmpadas: bactericida (comprimento de onda 
1        1.680,00  1.680,00  



   Página 6 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

254nm) e Ultra violeta (comprimento de onda 365nm): Deve possuir visor com 

proteção UV para visualização cromatográfica. Deve acompanhar cabo de 

alimentação e manual de instruções.  

12 

Bloco digestor microprocessado para DQO: Gabinete construído em chapa de 

aço com proteção anticorrosiva. Bloco de digestão construído em alumínio. 

Controle de temperatura microprocessado. Com sensor de temperatura. 

Temperatura máxima de trabalho superior a 155ºC. Deve trabalhar em tensão de 

220V. Deve acompanhar cabo de alimentação e manual de instruções 

1        2.890,00  
 

2.890,00  

 

Totalizando o valor de R$ 40.630,00 (quarenta mil, seiscentos e trinta reais), Vigência da ata de Registro de Preço até 13 de março de 2020 – José Yarley 

de Brito Gonçalves –Presidente da SAAEC. 

 

PREVICRATO 

 

Portaria Nº 28/2020 

O Prefeito do Município do Crato, no uso das atribuições conferidas pelo art. n.° 12, Parágrafo Único da Lei Municipal n.º 2.630, de 18 de agosto de 

2.010, que estruturou o Regime Próprio de Previdência Social do Município do Crato e dispõe sobre os requisitos necessários para a concessão de 

benefícios previdenciários, e considerando o que foi requerido por meio do processo administrativo, devidamente analisado e aprovado pelos órgãos 

competentes, conforme Parecer Jurídico n.º 022/2020, 

RESOLVE: 

Conceder Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição pelas Regras Constitucionais de Transição para o professor, com integralidade 

dos proventos e paridade no cargo, em favor da servidora pública municipal, Sra. Adriana de Sousa Moreira, portadora da identidade n.º 

2002034060240 SSPDC/CE, cadastrada no CPF/MF sob o n.º 721.207.893-04, titular do cargo de provimento efetivo de Professor V, 200H, Ref. 06, 

matrícula n.º 2190, lotada na Secretaria Municipal de Educação, nos termos do art. 6.º da Emenda Constitucional n.º 41, de 19 de dezembro de 2003, 

c/c art. 2.º da Emenda Constitucional n.º 47, de 05 de julho de 2005 e, ainda, no art. n.° 62 da Lei Municipal n.° 2.630, de 18 de agosto de 2.010, 

conforme preceitua o art. 4º, §9º e o art. 36, inciso II da EC 103/2019, fixando em seu favor proventos de aposentadoria, ressalvadas as melhorias 

posteriores, como segue: 

DISCRIMINAÇÃO DO VALOR DOS PROVENTOS 

BASE DE CÁLCULO ÍNDICE VALOR FUNDAMENTAÇÃO 

Vencimento-base em fevereiro de 

2020 

- R$ 2.258,56 Lei n.º 3.186/2016. Lei n.º 3.276/2017. Lei n.º 3.430/2018. Lei n.º 

3.524/2019. Lei n.º 3.525/2019. Lei n.º 3.650/2020. Lei n.º 

2.468/2008.   

Gratificação de Efetiva Regência em 

Sala de Aula 

20% R$ 903,42 Lei n.° 3.051/2014, Art. 17 da Lei n.º 2.630/2010. 

Ampliação Definitiva - R$ 2.258,56 Lei n.º 3.131 /2015. 

Adicional de Especialização 10% R$ 451,71 Art. 25 da Lei n.º 2.468/2008. 

Adicional de 10% Red. C/Horária 10% R$ 451,71 Lei n.º 2.643/2010. 

PROVENTOS A QUE FAZ JUS A SERVIDORA: R$ 6.323,96 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01/03/2020. 

Registre-se e publique-se.  

Crato, 16 de março de 2020. 

Antônio de Pádua Amador de Albuquerque                                                                                          José Ailton de Sousa Brasil  

Diretor Presidente do PREVICRATO                                                                             Prefeito do Município de Crato - CE          

 Portaria n° 0303015/2017-GP 



   Página 7 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

DIVERSAS SECRETARIAS 

 

EDITAL Nº 001/2020 – DIVERSAS SECRETARIAS 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. 

 

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através das SECRETARIAS MUNICIPAIS DE, EDUCAÇÃO – SME, CULTURA – SECULT, SAÚDE – 

SMS, e TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SMTDS; representadas por seus respectivos secretários ao final assinados, no uso de 

suas atribuições legais, em consonância com o Art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal n° 3.032, de 01.10.2014; e ainda, da Súmula n° 

473 do Supremo Tribunal Federal - STF; vem pelo presente, TORNAR PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, a II RETIFICAÇÃO DA 

HOMOLOGAÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDORES PÚBLICOS ocorrida por meio 

do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2020 – DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO – CE, de 04 de fevereiro 

de 2020. RETIFICAÇÃO esta, que se opera em face dos cargos abaixo listados, e, mediante a nova classificação e/ou correção de nomes a seguir 

delineada. 

1. DA RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

1.1. DAS FUNÇÕES: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CUIDADOR(A) DE VIDA 

CLASS. INSCRIÇÃO NOME NOTA 

1.  2245 MARIA DA PENHA CLEMENTINO PEREIRA 100,0 

2.  0546 CICERA LUCILENE MORAIS DOS SANTOS 97,5 

3.  2174 MARIA APARECIDA GUEDES 95,0 

4.  1951 TEREZA NILZA CARVALHO ALVES DE SOUSA 94,5 

5.  3633 LIANE CALOU DE CARVALHO 94,5 

6.  1378 MARIA DO ROSARIO PINHEIRO 92,0 

7.  1982 FRANCISCA ELIMAR SIMPLICIO DE AMORIM 92,0 

8.  3109 MARIA DE FATIMA FEITOSA BACURAU 92,0 

9.  3418 IDELNIRA BRITO LEITE FERREIRA 92,0 

10.  2993 ANGELA MARIA DE SOUSA SILVA 92,0 

11.  3063 CICERA DE SALES GOMES 92,0 

12.  2305 CICERA ANA DA SILVA POSSIANO 92,0 

13.  2986 MARIA SONIA CALIXTO BRAZ DA SILVA 92,0 

14.  0234 FRANCISCA APARECIDA BEZERRA CAVALCANTE 92,0 



   Página 8 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

15.  1364 JEANNY E SILVA LAVOR 92,0 

16.  4445 JUSSARA RODRIGUES DA SILVA SANTOS 92,0 

17.  3441 TAYLANNE SILVA DE SANTANA LOBO 92,0 

18.  4980 MARIA SILVANA NASCIMENTO SOUZA 90,0 

19.  3725 NEUZILENE ARAUJO DA SILVA 90,0 

20.  2764 EDVANIA BEZERRA LIMA 89,5 

21.  2810 MARIA DE FATIMA TAVARES MOREIRA 89,0 

22.  1920 CICERA CECILIANE SIEBRA QUEROZ 89,0 

23.  1270 EDILANIA VIEIRA DOS SANTOS 89,0 

24.  2706 EDIVANIA FERREIRA DE OLIVEIRA 89,0 

25.  2059 AURICELIA RODRIGUES DA SILVA 88,5 

26.  1398 MARIA HELENA MAIA OLIVEIRA FELEX 87,5 

27.  2085 MARLENE BATISTA DE LIMA BELEM 87,0 

28.  0301 FRANCISCA DENIZE COSTA 87,0 

29.  4548 CICERA DE ALENCAR SANTOS 87,0 

30.  4528 MARIA IDAIANE DA SILVA 87,0 

31.  1513 CLAUDIANA SALES PINTO 86,5 

32.  1444 SIMONE XAVIER CARVALHO E SILVA 86,0 

33.  1087 DENEIDE SILVA LIMA 86,0 

34.  3651 ERICA DANDARA DE OLIVEIRA SILVA CORREIA 86,0 

35.  0354 GRECIA FRANCELINO FERREIRA 86,0 

36.  4449 MARTA MARIA BRITO LIMA 84,5 

37.  0989 ESPEDITA GONCALVES DSOS SANTOS 84,0 

38.  1949 IONA BEZERRA DO SANTOS 84,0 

39.  0165 ROSA INES FERREIRA DE SOUSA 84,0 

40.  4494 MARIA SOLANGE BEZERRA DA SILVA 84,0 

41.  2608 EDILANIA MORAIS CARNEIRO 84,0 

42.  0325 MARIA DAS DORES MARTINS 84,0 

43.  1912 JOAO MOREIRA DA SILVA 84,0 



   Página 9 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

44.  2590 RAIMUNDA PATRICIA LOPES DA SILVA 84,0 

45.  1942 VITORIA LARISSE DE SOUSA SILVA 84,0 

46.  1413 APARECIDA ETELVINA DA SILVA LIMA 83,5 

47.  1890 MARIA DA PENHA MOREIRA DA SILVA 83,5 

48.  2641 MARIA SALENE DOS SANTOS  PEREIRA DA CUNHA 83,0 

49.  0017 SILVANA DIAS DA SILVA 82,5 

50.  2968 REGINALDA MARCOS GERALDO 81,5 

51.  2755 GILVANDA MELO MATIAS 81,0 

52.  2498 JULIANA TAVARES FAUSTINO 81,0 

53.  1021 ELIZANGELA MOTA DOS REIS 81,0 

54.  2560 MARIA SUELY SILVA DE OLIVEIRA 80,5 

55.  2799 CLAUDINEIDE RODRIGUES DA SILVA SOUSA 80,5 

56.  1351 JOANA D'ARC NASCIMENTO DOS SANTOS 79,0 

57.  2596 ANA MARIA GOMES 78,5 

58.  1054 ANA LUCIA SILVA CORREIA 78,0 

59.  4096 MARISA GOMES DE LIMA SILVA 78,0 

60.  0596 CRISTIANA GOMES DE OLIVEIRA 78,0 

61.  4828 EDILANIA PEREIRA PASCOAL DA SILVA 78,0 

62.  2738 LUCIMAR SILVEIRA PEREIRA 78,0 

63.  2806 ITHALENA MORAIS DE BRITO 78,0 

64.  4455 MONALISA RODRIGUES ROSENO 78,0 

65.  2933 FRANSUELY DE SOUZA VALENTIM 78,0 

66.  1851 MARIA PAULA MARIANO DOS SANTOS 77,0 

67.  1107 MARIA MARILER DOS SANTOS 76,0 

68.  0657 ANA CLAUDIA CORREIA SILVA 76,0 

69.  4517 MARIA AMELIA MACEDO 76,0 

70.  3615 DARLY EDNA DE OLIVEIRA CARLOS 76,0 

71.  2297 ANA LUZIA PEIXOTO CARDOSO 76,0 

72.  3360 RITA DE CASSIA DE OLIVEIRA LIMA 76,0 



   Página 10 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

73.  1683 CICERA PEREIRA MOREIRA 76,0 

74.  1658 ROSA MARIA TELES PINHEIRO 76,0 

75.  1344 MARIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA 76,0 

76.  4803 TEREZA CRISTINA FERREIRA RODRIGUES 76,0 

77.  1272 CICERA DE FATIMA DA SILVA 76,0 

78.  2204 MARIA LUCINEIDE NASCIMENTO ALENCAR 76,0 

79.  1365 MARIA JOSELITA SILVA CORDEIRO 76,0 

80.  2918 REJANE FELISMINO DE SOUSA NASCIMENTO 76,0 

81.  2927 NUBIA NASCIMENTO SANTOS 76,0 

82.  0864 ZULMIRA FERREIRA LIMA 76,0 

83.  0910 ROSIMEIRE DE BRITO OLIVEIRA 76,0 

84.  3080 MARIA LUCIVANIA DA SILVA 76,0 

85.  1674 SINARA ALVES ELPIDIO 76,0 

86.  2639 CLAUDEIR CUSTODIO GONCALVES 76,0 

87.  2826 MARIA DE FATIMA MARTINS BRITO 76,0 

88.  3709 GIRCILENE FLORENCIO DA SILVA PEQUENO 76,0 

89.  4679 EULENE DOS SANTOS SILVA 76,0 

90.  4470 ELISANGELA DE LIMA FERREIRA 76,0 

91.  0201 MARIA EDIVANIA MACEDO SOARES 76,0 

92.  3574 FABIA FIDELES DE ARAUJO 76,0 

93.  2597 RITA DE CASSIA LOPES 76,0 

94.  0897 ANA CIBELY BRITO JUSTINO 76,0 

95.  0633 MARIA LUZIA PEREIRA DA SILVA 76,0 

96.  3794 LIGIA LANE JUSTINO DE MELO SILVA 76,0 

97.  0310 MARIA JULIANA DE JESUS MONTE 76,0 

98.  1823 JULYANE PAULINO DE CARVALHO 76,0 

99.  3273 ANA CRISTINA DOS SANTOS CAVALCANTE 76,0 

100.  0038 JUSSICLEIDE ALVES DE MOURA 76,0 

101.  2729 SUSYANE CORREIA ALENCAR 76,0 



   Página 11 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

102.  1368 NATALIA FEITOSA DE SOUSA 76,0 

103.  1931 LUANA RAQUEL MATOS 76,0 

104.  0587 SILVANI MARIA DA SILVA 76,0 

105.  1246 CARLA IRIS CAMPOS SILVA 76,0 

106.  4827 DANISIA PEREIRA PASCOAL 76,0 

107.  4581 CICERO WAGNER SILVA 76,0 

108.  4786 MARCELIANE DE LIMA BARBOSA 76,0 

109.  1862 FRANCINEIDE DOEDATO DA SILVA 76,0 

110.  1538 HARIANY DE SOUSA LIMA 76,0 

111.  2088 EMANUELA MORAIS PORFIRIO DA SILVA 76,0 

112.  2967 ITAMARA PEREIRA DE ALMEIDA OLIVEIRA 76,0 

113.  1394 GELCIANE DA SILVA DE ABREU 76,0 

114.  0030 ANTONIA DENILDA TELES CARVALHO 76,0 

115.  1435 CARLOS MARIANO MACEDO 76,0 

116.  4830 NATHALYA JOANE DE OLIVEIRA SOUSA 76,0 

117.  4916 JULIA NOBREGA LEMOS 76,0 

118.  4529 BARBARA KELLY VILAR CIRILO DE MENESES 76,0 

119.  3821 BARBARA MABEL PEREIRA BELEM 76,0 

120.  3022 NADINE TAVARES DO AMARAL FREITAS 76,0 

121.  3676 LEILIANE CRISTINA DE LIMA RODRIGUES 76,0 

122.  0627 MARCELO ANDERSON ALENCAR E SOUZA 76,0 

123.  1779 WANDERSON LUIZ RODRIGUES DOS SANTOS 76,0 

124.  2986 CLAUDINEIDE COELHO DE OLIVEIRA 76,0 

125.  1654 SAMARA DE SOUSA LEITE 76,0 

126.  2981 JOAO PEREIRA DE BRITO NETO 76,0 

127.  1593 MARIA CATARINA SILVA 76,0 

128.  4624 ALICE FERNANDES GUSMAO 76,0 

129.  1611 KARINY MENESES BATISTA LEITE 76,0 

130.  4802 FRANCISCO VINICIUS DOS SANTOS NASCIMENTO 76,0 



   Página 12 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

131.  3493 RENATA MARIA RODRIGUES DA SILVA 76,0 

132.  4702 AMANDA LOPES DE OLIVEIRA 76,0 

133.  5274 BRENA CASTRO DA SILVA 76,0 

134.  3678 MARIA JESSICA DA SILVA 76,0 

135.  0856 GEICIANE FAUSTINO CARDOSO 76,0 

136.  1792 ANA CAROLINE DA COSTA ALVES 76,0 

137.  4547 FRANCISCA RUTHYELE ALVES DE ALMEIDA 76,0 

138.  3797 LUANA SARAIVA NUNIZ 76,0 

139.  0173 LUANA DO NASCIMENTO SOARES 76,0 

140.  3648 JOYCE FERREIRA DOS SANTOS 76,0 

141.  3791 PEDRO FERREIRA GOMES FILHO 76,0 

142.  2194 JOELMA DE SOUSA MATIAS 76,0 

143.  2740 HELENA STEFANE SILVEIRA LIMA 76,0 

144.  1718 KELIANE NUNES BEZERRA 76,0 

145.  1854 MAYARA DA SILVA LIMA 76,0 

146.  1612 CICERA ALMEIDA SANTOS 75,5 

147.  3065 MARIA SIRLENE SOUSA DE LIMA 73,5 

148.  0115 CICERO FABIANO DE SOUSA 73,5 

149.  0179 MARLENE ALVES DA SILVA 73,0 

150.  0295 REJANE CORREIA LIMA 73,0 

151.  2652 PATRICIA ALVES DE SOUSA 73,0 

152.  0160 ALESSIA BRENDA DA SILVA 73,0 

153.  1502 LINDIANA ALVES DE LIMA 71,0 

154.  3007 MARCELA CECILIA FLORENCIO BOTELHO 70,5 

155.  2246 VERONICA CAVALCANTE DE SOUSA 70,5 

156.  1679 FRANCISCA CECILIA SILVA DIAS LUIZ 70,0 

157.  0964 ROSIMEIRE CARLOS DA SILVA 70,0 

158.  4506 VICTOR DE PAULA DOS SANTOS ALVES 70,0 

159.  2123 FRANCISCA MARIA GOMES CASELLI 70,0 



   Página 13 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

160.  4051 ANTONIA CIRLENE PAIS 70,0 

161.  4873 RAFAELA DE OLIVEIRA CRUZ 70,0 

162.  3226 LUANA STEFANE ARNALDO SOARES DE LIMA 70,0 

163.  1833 CAROLINE CAVALCANTE DOMINGOS DE SOUSA 70,0 

164.  4628 KAMILA PEREIRA BARROS 70,0 

165.  4725 RITA DE CASSIA BEZERRA 68,0 

166.  2996 RUTINEIDE BATISTA PEREIRA LIMA 68,0 

167.  3766 MARIA FELIX DE OLIVEIRA BRITO 68,0 

168.  4489 ERLANIA DA SILVA FELISMINO 68,0 

169.  4990 JUSSARA SOUSA ALVES 68,0 

170.  1947 HELANIA AMARO SANTOS 68,0 

171.  4749 CAROLINE DA SILVA LAURENTINO 68,0 

172.  0209 ADRIANA MORAES FEITOSA 66,0 

173.  1484 MARIA SUZANA ALVES DOS SANTOS 66,0 

174.  2585 VITORIA DE ALMEIDA LINHARES 65,5 

175.  1950 ROSIMAR DE OLIVEIRA SOARES 65,0 

176.  3219 CICERO BARROS PEREIRA FILHO 65,0 

177.  2994 EURIVANE EUGENIO CANDEIA LIMA 65,0 

178.  1895 MARIA DAS GRACAS LEITE DA SILVA 65,0 

179.  1350 LUANA DE MENSES SIEBRA 65,0 

180.  4667 MARIA IVANI NUNES DE SOUSA 65,0 

181.  0634 ANDREIA VIEIRA FERREIRA DE SOUSA 65,0 

182.  2527 MARIA SILVANA DE ARAUJO 65,0 

183.  4874 REJANIELE DE OLIVEIRA PORFIRIO 65,0 

184.  2628 EMANUEL HENRIQUE ALVES DA SILVA 65,0 

185.  4540 FRANCISCA EDILEUSA BEZERRA 63,0 

186.  0426 RITA MARIA DE OLIVEIRA SOUSA 63,0 

187.  1838 MARIA JANAINA DOS SANTOS ALVES 63,0 

188.  4740 MARIA APARECIDA RODRIGUES DE ALMEIDA ARAUJO 62,0 



   Página 14 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

189.  0118 ANTONIETA FILGUEIRAS DO NASCIMENTO 62,0 

190.  2586 MARIA DAS DORES DE ALMEIDA NASCIMENTO 62,0 

191.  2958 MARCIANA SILVA PEREIRA 62,0 

192.  2813 REJANE SALES PINTO 62,0 

193.  0712 CICERA ZUZA DOS SANTOS 62,0 

194.  1307 MARIA EVANIA RODRIGUES DE PAIVA OLIVEIRA 60,0 

195.  2989 CICERA CALIXTO DE SOUSA 60,0 

196.  2691 LUCIA HELENA BARBOSA DE SOUZA 60,0 

197.  1366 TAINAN E SILVA PEREIRA DIAS 60,0 

198.  2588 MARIA DANIETTY FLORENCIO ARAUJO 60,0 

199.  2104 BRIGIDA MARIA ELIAS PEIXOTO 60,0 

200.  3564 SHAMARA JHENNIFER FELIX DA SILVA 60,0 

201.  2605 ANA NECY JUCA 59,5 

202.  0224 FRANCISCA ISMENIA LACERDA LEITE 59,0 

203.  2303 FRANCIMAR MONTEIRO DA SILVA 57,5 

204.  2474 MARIA JOSIANA NOBRE SARAIVA 57,5 

205.  4629 ANA PAULA CARVALHO NAZARIO 57,5 

206.  0527 CICERA DOS SANTOS MENDONCA 57,0 

207.  0591 AMANDA GONCALVES DA SILVA 57,0 

208.  1713 CAMILA DOS SANTOS TAVARES 56,0 

209.  1736 GREICE MARIA DE ALENCAR MUNIZ 55,0 

210.  1729 ANALIA MARIA AMORIM FREIRE 55,0 

211.  0347 NAYANE DA SILVA SOUZA 55,0 

212.  2673 IANE ELLEN SANTOS COSMO 55,0 

213.  1559 SONIA GONCALVES BEZERRA 54,0 

214.  0637 DEIGELA GABRIEL PEREIRA 54,0 

215.  2838 MARIA LUANA ARAUJO DA SILVA 54,0 

216.  0238 RITA DE CACIA DANTAS MOURA 53,0 

217.  0757 ROSEMARY BARRETO DE SOUZA 52,5 



   Página 15 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

218.  0741 GILVANDA SILVEIRA DE SOUSA 52,5 

219.  3082 LUCIO CRISTINA ALVES DA SILVA 52,0 

220.  2974 FERNANDA MARIA GOMES 52,0 

221.  3240 GRASIELY FREITAS BECALI CIRILO 52,0 

222.  1592 MARIA TATIANA MORENO FERREIRA 52,0 

223.  3213 POLIANA MOREIRA DE ALCANTARA 52,0 

224.  4949 MORGENA RIBEIRO OLIMPIO 52,0 

225.  1396 SUSANA FONSECA DE SOUZA 52,0 

226.  0773 FRANCISCA ZIRLANDIA PEREIRA DA CRUZ 51,5 

227.  0117 ROSA MARIA FILGUEIRAS ALVES 51,0 

228.  1334 EWANYA ALEXANDRE TEIXEIRA SARAIVA 50,0 

229.  1970 EDINALVA PEDRO DE LIMA MARCOLINO 49,0 

230.  3237 ADRIANA FELIX DA SILVEIRA 49,0 

231.  4730 BRUNA ALMEIDA DE OLIVEIRA 49,0 

232.  3258 JARDIELE DA SILVA PEREIRA 49,0 

233.  4736 RAILLIANA SILVA MOREIRA 49,0 

234.  0769 CICERA ROBERTA FERREIRA XIMENDES 48,5 

235.  0943 FABIANA MARIA FEITOSA DE ALMEIDA 47,0 

236.  2969 FRANCISCA HUELIA FAUSTINO SILVA 47,0 

237.  2741 CICERA GALDINO BENTO 47,0 

238.  1314 ADRIANA PEREIRA FERNANDES 47,0 

239.  1656 FRANCISCA HERMINIA VIANA FILHA 47,0 

240.  1165 ROSIVANIA MORAIS SANTOS LEITE 47,0 

241.  0251 MARIA IZABEL LIMA GERMANO 47,0 

242.  3110 ANTONIA CARDOSO DE CARVALHO 47,0 

243.  3375 ELMIRA DOS SANTOS SILVA 46,5 

244.  2867 FLAVIA GABRIELA PEREIRA PASCOAL DE MELO 46,5 

245.  0108 FRANCISCA SEBASTIAO DA SILVA 46,0 

246.  1690 MARIA LETICIA SOARES CALDAS 46,0 



   Página 16 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

247.  
3801 

PAMELA CAROLINE APARECIDA DA SILVA SANTANA 

FRANCA 
46,0 

248.  3565 SHEYLIANE DA SILVA RIBEIRO 45,0 

249.  0764 JOICY SILVA DE CARVALHO 45,0 

250.  2753 MARIA DO SOCORRO FELIZARDO DE OLIVEIRA 44,0 

251.  1725 MARIA DOS SANTOS ARAUJO 44,0 

252.  0789 JULIANA BONIFACIO DA SILVA 44,0 

253.  1689 JOYCE DE FATIMA OLIVEIRA ALVES 44,0 

254.  4708 TATIANA OLEGARIO DA SILVA 44,0 

255.  2841 SILVANEIDE SOARES DOS SANTOS 43,5 

256.  2871 FRANCISCO MATEUS FAUSTINO ARAUJO 43,5 

257.  0855 MARIA LAURACI FERREIRA DOS SANTOS 43,0 

258.  3338 FRANCISCA NOGUEIRA DE MORAIS 43,0 

259.  2831 ANA CLEIDE ELIAS DO NASCIMENTO 43,0 

260.  2460 NEUMA PEREIRA DA COSTA 43,0 

261.  4648 VICTORIA LAISE JUCA LEITE 43,0 

262.  1282 LUCELIA MOREIRA DA SILVA 42,5 

263.  2837 MARIA EDENIA VENTURA DA SILVA 42,0 

264.  0654 MARIA DAS DORES OLIVEIRA 42,0 

265.  0995 JOSE GEOVANI PAULINO DE ALENCAR 42,0 

266.  3684 IVANEIDE DOS SANTOS LIMA 41,0 

267.  1258 FABIANA RODRIGUES DA SILVA 41,0 

268.  2477 MARIA ERLANIA HONORIO MOREIRA 41,0 

269.  0966 ANA BEATRIZ DE SOUSA 41,0 

270.  1589 DELMINA PEREIRA DE SOUZA 40,5 

271.  2995 MARIA DE LOURDES MARINHO LIMA 40,5 

272.  3505 LUCIA FIGUEIREDO DE SOUSA 40,5 

273.  1706 JANAINA DUARTE XENOFONTE 40,5 

274.  3790 MARIA AURILENE DE SOUSA 40,0 



   Página 17 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

275.  3178 CAMILLA DE BRITO MATEUS AMORIM 40,0 

276.  3587 INACIA PAULA ALVES DE LIMA 39,5 

277.  4578 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS 39,0 

278.  0678 MARIA JUCILEIDE ROCHA ROMAO 39,0 

279.  2087 CARLA JANAINA BEZERRA DE OLIVEIRA 39,0 

280.  1497 JOSE CLAIRTON LIMA BEZERRA 39,0 

281.  0691 ANA GEORGIA PEREIRA E SILVA 39,0 

282.  4784 ALANA JASMIM SANTOS ALVES 39,0 

283.  2479 LUCIVANIA CORREIA FERREIA 39,0 

284.  3348 MARIA LETICIA GONCALVES SANTOS 38,5 

285.  2736 MARIA DAS DORES CORREIA DA SILVA LIMA 38,0 

286.  1338 FRANCISCA CARDOSO FELISMINO 38,0 

287.  4459 FRANCISCA DA SILVA PEREIRA 38,0 

288.  5371 NAIANA PONCIANO SILVA 38,0 

289.  1486 VERA LUCIA DE SOUSA LIMA 37,0 

290.  1980 MERIENE SOUSA ALVES 36,0 

291.  1944 ILYARA MONTEIRO LEITE 36,0 

292.  3590 MARIA EVILANIA FELIX EVANGELISTA 35,5 

293.  1651 ANTONIA EDVANIA PEREIRA LUNA 35,5 

294.  0978 ADRIANA FERREIRA DE SOUSA BRAGA 35,0 

295.  2646 CAMYLA DANICY ALVES DO NASCIMENTO 35,0 

296.  1266 GESSICA VIEIRA DA SILVA 35,0 

297.  0161 ALESSIANE BRUNA DA SILVA 35,0 

298.  1910 MARIA DA PENHA ANUNCIACAO ALMEIDA 34,0 

299.  3006 BRUNA LETICIA DA SILVA GREGORIO 34,0 

300.  1843 WENNYA PEREIRA BRITO 34,0 

301.  4844 LARYSSA LINO DE SA PEREIRA 34,0 

302.  1341 REGINA ANDRESSA DE SOUSA 33,5 

303.  1531 MARIA SANTANA BRITO DE SALES 33,0 



   Página 18 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

304.  0547 LUCIANA MORAIS DOS SANTOS ARAUJO 33,0 

305.  2690 IDALINA PINTO SAMPAIO 33,0 

306.  1000 ROSIANE SILVA DE ALCANTARA 33,0 

307.  0992 JOSE JEAN PAULINO DE ALENCAR 33,0 

308.  2454 KARINE DOS SANTOS MARQUES 32,5 

309.  2171 THALITA LAYANE FEITOZA RODRIGUES 32,0 

310.  3416 SUELLEN BATISTA LIMA 32,0 

311.  1030 ADALGISA CUSTODIO SALDANHA MENEZES 31,0 

312.  2858 ANA MARIA SILVA DE SOUSA 31,0 

313.  4908 LUCIMAR TERESINHA SILVA SANTOS 31,0 

314.  0471 MARIA DE FATIMA FERREIRA 31,0 

315.  4480 TAMIRES MENDES SILVA 31,0 

316.  3026 MARIZA DA SILVA SOUTO BEZERRA 30,5 

317.  0552 MARIA IDALINE DOS SANTOS SILVA 30,5 

318.  3420 FRANCISCO TIAGO SETUVAL CARVALHO 30,5 

319.  0847 MARIA LUCILEIDE DA SILVA MONTEIRO LEITE 30,0 

320.  2067 MARIA RAULINDA VIEIRA DANTAS 30,0 

321.  0032 ANTONIA ELISIANE SIEBRA DAVID 30,0 

322.  2515 ANTONIA ERLANIA DE LIMA 30,0 

323.  0123 CATIA VIEIRA DE MACEDO 30,0 

324.  2804 CYNTIA PAULINO BEZERRA DE BRITO 30,0 

325.  4649 MIRTE CORREIA DOS SANTOS 30,0 

326.  0495 CICERA PATRICIA TOMAZ SANTOS FERNANDES 30,0 

327.  1860 MARIA WILLIANE TAVARES RODRIGUES 29,5 

328.  1537 GABRIELA DA SILVA NUNES 29,0 

329.  1646 ROZELY AGOSTINHO TELES 29,0 

330.  4644 CASSIA DOMINGOS DOS SANTOS 29,0 

331.  3374 NATALIA LAURENTINO DA SILVA 28,5 

332.  4948 MARIA APARECIDA SOUSA SILVA 28,0 



   Página 19 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

333.  2238 FRANCILENE SOARES MARTINS FAUSTINO 28,0 

334.  0256 INES FRANCISCA DE SALES 28,0 

335.  2092 ELIZETE RAIMUNDA DUARTE 28,0 

336.  2378 SIBELE ALVES ELPIDIO 28,0 

337.  0675 ANTONIA MONICA CARIRI FERREIRA LIMA 28,0 

338.  1831 KESSIA KELLY CAMPOS PEREIRA 28,0 

339.  1699 FRANCIELLE TELES DA SILVA 28,0 

340.  4498 JULIANA CORREIA DOS SANTOS 28,0 

341.  3292 ANA PAULA DE SOUSA BACURAU 27,5 

342.  4576 KARINA LARISSE DOS SANTOS 27,5 

343.  2274 MARIA GORETE VERAS MENDANCA 27,0 

344.  4673 EMANUELA FERNANDA TAVARES DE LIMA 27,0 

345.  2151 LAIANE BORGES DO NASCIMENTO 27,0 

346.  0299 MARIA BEATRIZ DA SILVA SOUSA 26,5 

347.  1573 ANA CRISTINA DA SILVA RODRIGUES 26,0 

348.  1305 MARIA CLEONEIDE DE OLIVEIRA SOUZA 26,0 

349.  0096 LAIS MATIAS DA PAZ 26,0 

350.  1583 ROSANA MOREIRA DA GAMA 25,5 

351.  2737 MARIA TEREZA CORREIA LIMA 25,0 

352.  2657 CICERA MARIA DA SILVA 25,0 

353.  4642 ARLINDA CORREIA DE MENEZES 25,0 

354.  3017 ROSIRENE DE ARRUDA 25,0 

355.  2476 MARIA APARECIDA CUSTODIO DIAS 25,0 

356.  2727 ELIZANGELA DE CARVALHO BRITO 24,0 

357.  0877 ADRIANA DE ARAUJO RAMOS 23,5 

358.  1496 JHOVANA GREYZIELLE RODRIGUES SILVA 23,5 

359.  1820 THAMISA SALES DE SOUZA 23,0 

360.  2708 ADLA MARIA DE JESUS SALES ARAUJO 23,0 

361.  0781 BIATRIZ LIMA SILVA 23,0 



   Página 20 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

362.  5456 TAIS ALENCAR LIMA 22,5 

363.  3164 ELIANE RIBEIRO DOS SANTOS 22,5 

364.  0766 ANGELA DOMINGOS DE SOUZA 22,0 

365.  4849 LUZIA MACEDO DO NASCIMENTO 21,0 

366.  3129 GERMANA VITORIO PEREIRA ARAUJO 21,0 

367.  2069 JOSELIANY UMBELINO SILVA 21,0 

368.  3009 DIEGO HELLERE FERREIRA GUEDES 20,5 

369.  3672 JOANA DARCH DA SILVA 20,0 

370.  5265 MARIA ADRIANA SIEBRA OLIVEIRA 20,0 

371.  3815 FRANCISCO CARLOS DOS SANTOS 20,0 

372.  4070 JULIANA DE SA MENEZES 20,0 

373.  4879 KATIA BARBOSA DA SILVA MAURICIO 20,0 

374.  2905 SAMARA FERREIRA BARBOSA 20,0 

375.  2119 JOSE ADELANIO LOPES SILVA 20,0 

376.  4483 RAVENNA RODRIGUES DE SOUSA 20,0 

377.  3000 FRANCISCO MICAEL DIAS 20,0 

378.  3363 ALICE ROCHA VIDAL 20,0 

379.  1301 NIWIARAKELLY DA SILVA MONTE 20,0 

380.  3488 ELIANA GONCALVES RODRIGUES FRANCA 20,0 

381.  1208 ANA LUCIA MOTA SOARES 20,0 

382.  3781 IZABELE DE SOUZA SILVA 20,0 

383.  3620 GILVANIA  RAMALHO DOS SANTOS 20,0 

384.  3705 RAFAEL CASSIANO DE LIMA 20,0 

385.  1703 ANA DEBORA AVELINO SOUZA 19,0 

386.  1887 TASSIANA RIBEIRO GOMES 19,0 

387.  0265 FRANCILMA FREITAS DE SOUSA 18,0 

388.  3309 ERINEIDE COELHO DE ANDRADE 18,0 

389.  0806 NATALIA SARAIVA DE OLIVEIRA 18,0 

390.  1604 ALICE DE OLIVEIRA CRUZ 18,0 



   Página 21 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

391.  2715 MARIA APARECIDA DE LIMA 17,5 

392.  4842 MARICELIA DA SILVA ALVES 16,0 

393.  1974 JEANE ISIDIO AMORIM 16,0 

394.  0284 ANTONIA JOCELIA OLIVEIRA FERNANDES 16,0 

395.  3698 MARIA FERREIRA GONCALVES DA SILVEIRA 16,0 

396.  1010 ELIANA BARROS DE SOUZA 16,0 

397.  1698 NADYNNE TEMOTEO DA SILVA 16,0 

398.  2277 MARIA FRANCISCA GOMES DE ALMEIDA 16,0 

399.  1485 BRUNA BRASIL DE ANDRADE CORREIA 15,5 

400.  0819 MARIA TATIANE DE SOUSA SILVA 15,5 

401.  4186 MARIA SIMONE GONCALVES FERREIRA DE MELO 15,0 

402.  3146 FRANCISCA DENISE TEIXEIRA BARBOSA 15,0 

403.  3458 MARIA VILANI MOREIRA DE MORAIS ALEXANDRE 14,0 

404.  2649 JOANA DE MOURA CARNEIRO 14,0 

405.  1588 CLEONICE DE ANDRADE FERNANDES 13,0 

406.  3616 THOMAS JEFFERSON MUNIZ ULISSES 13,0 

407.  0286 WILLIAM GLECIA AGOSTINHO 13,0 

408.  2754 ANA LUCIA MATIAS SILVA 13,0 

409.  4571 TATIANE PEREIRA DA SILVA 13,0 

410.  4785 SAMIA RAQUEL FLORENCIO DE OLIVEIRA 13,0 

411.  3712 ANA CRISTINA LEANDRO DO NASCIMENTO 13,0 

412.  3393 SABRINY RIBEIRO ALENCAR 13,0 

413.  3621 LAURINDA FERNANDES DE OLIVEIRA 13,0 

414.  1830 AMANDA SILVA DE MELO 13,0 

415.  4970 INARA MOREIRA DA SILVA 13,0 

416.  0282 LIDIANNE GONCALVES DA SILVA 13,0 

417.  2904 MARIA LIDIA FERREIRA BARBOSA 12,5 

418.  4621 DARLENE ALVES BEZERRA 12,5 

419.  4497 CICERA KAROLINE FERNANDES GOMES 12,5 



   Página 22 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

420.  3432 INGRYD APARECIDA FAUSTINO MENDES 12,5 

421.  4469 LUANA SILVA REGIS 12,5 

422.  0881 JACINTA DIAS FERREIRA 11,0 

423.  0361 FRANCINALDA TAVARES SILVA SALES 11,0 

424.  2972 JORGE EMANUEL DOS SANTOS PEREIRA 11,0 

425.  2279 MARIA MACISA PESSOA 10,5 

426.  2135 ANGELICA LOBO DE ALMEIDA 10,5 

427.  3382 ANA BEATRIZ FRANCO OLIVEIRA 10,5 

428.  5280 MARIA LUCINEIDE VIEIRA DA SILVA 10,0 

429.  3619 MARIA ELIANA MACHADO DE MORAIS 10,0 

430.  0942 NEUMA MARIA DE ARAUJO 10,0 

431.  2143 MARIA DA CONCEICAO BATISTA OLIVEIRA 10,0 

432.  4428 CICERA BEZERRA DA SILVA 10,0 

433.  1481 CLAUDIANA SANTIAGO DA SILVA CORREIA 10,0 

434.  3618 ELIS REGINA MACHADO DA SILVA 10,0 

435.  0155 IRISNETE CORREIA DA SILVA SOUSA 10,0 

436.  0573 MARIA EDINEIDE SILVA 10,0 

437.  3747 ELIZIANE MATIAS DOS SANTOS 10,0 

438.  4630 RAQUEL TEIXEIRA DA SILVA 10,0 

439.  4850 MARIA ALCIONE SEBASTIAO DO NASCIMENTO 10,0 

440.  4779 ANTONIA SANTOS GONCALVES 10,0 

441.  2770 FLAVIA PENHA VILAR COSTA 10,0 

442.  4690 JOSE EDISON TEIXEIRA DA SILVA 10,0 

443.  4527 WANIA MARIA DA SILVA 10,0 

444.  3710 RENATA FERREIRA BEZERRA 10,0 

445.  2692 MARIANA LIMA DA SILVA 10,0 

446.  4575 KAREN LUANA DOS SANTOS 10,0 

447.  3803 CICERA LUCIANA DA SILVA BARBOSA 10,0 

448.  4789 GLEICIANE BEZERRA MOREIRA 10,0 



   Página 23 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

449.  3450 MARIA ETILLA DE CARVALHO BEZERRA 10,0 

450.  4477 ANA KAROLINE SILVA GOMES 10,0 

451.  1642 ROBERTA MENDES SILVA 10,0 

452.  0872 CICERA ALICE DA SILVA SANTOS 10,0 

453.  0861 JAQUELINE MOREIRA DA SILVA 10,0 

454.  4446 MARIANE PEREIRA DA SILVA 10,0 

455.  1533 ROSIELE BEZERRA DA SILVA 10,0 

456.  3342 RAFAELA GOMES SILVA 10,0 

457.  2952 MARIANA SARAIVA DE ALMEIDA 10,0 

458.  1449 MARIA EDUARDA DUTRA TEIXEIRA 10,0 

459.  2742 CARMEM LUCIA DE MATOS GOMES 10,0 

460.  3181 WALYSON SILVA PEREIRA 10,0 

461.  3216 NATALIA DA SILVA GFIGUEIREDO 10,0 

462.  0713 PAULA PATRICIA DA SILVA VALDEVINO 10,0 

463.  3502 EDUARDA FERREIRA DE CARVALHO 10,0 

464.  4495 MARIA EUGENIA BARBOSA 8,5 

465.  4659 ANA RAQUEL MENDES ALVES 8,5 

466.  2640 MARTA MARIA DOS SANTOS 8,0 

467.  2965 ROSANGELA DA SILVA ALEXANDRE 8,0 

468.  0314 PAULO ROBERTO NASARIO SILVA 8,0 

469.  1244 CLAUDIANA DA SILVA BATISTA 8,0 

470.  2934 IRIS FERREIRA BEZERRA DA SILVA 7,5 

471.  1680 ALYCIA RAYARA LOPES DE SOUZA 7,5 

472.  1682 ANTONIA ANDERSIELE ALVES DA SILVA 7,5 

473.  2686 LUICIA MARIA RODRIGUES MORAIS 6,0 

474.  0099 MARIA ROSIANE FERREIRA DO NASCIMENTO 6,0 

475.  0281 LAIS MENDES DA COSTA 6,0 

476.  3190 RENATO PEREIRA DE OLIVEIRA 5,5 

477.  0207 MARIA ESTELA AMORIM BEZERRA 5,5 



   Página 24 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

478.  2674 LUCIANA DE SOUSA SANTOS CARVALHO 5,0 

479.  1996 SARA GONCALVES EMIDIO 5,0 

480.  2719 MARIA DE LOURDES BERNARDINO DANTAS 5,0 

481.  1534 MARIA ROZELI BEZERRA LIMA 5,0 

482.  2490 ALICIANE GOMES DAMACENO 5,0 

483.  0826 CLAUDIA MARIA TEIXEIRA OLIVEIRA 3,0 

484.  4696 CICERA BATISTA DE SOUSA SILVA 3,0 

485.  1693 FRANCIENE MODESTO LINARD 3,0 

486.  1934 MARIA FRANCINALDA DO NASCIMENTO DAMASCENO 3,0 

487.  5257 JOSEFA JACINTA DE CARVALHO 3,0 

488.  0132 ROSINEIDE PEREIRA DA SILVA 3,0 

489.  3713 CINTYA BARBOSA FRUTUOSO DA SILVA 3,0 

490.  1981 MARIA EDILANIA DE SOUZA 3,0 

491.  2064 MARIA APARECIDA MENESES SILVA 3,0 

492.  3215 JAQUELINE PAULINO DOS SANTOS 3,0 

493.  1473 EMANUELLE DA FRANCA MACIEL 3,0 

494.  1134 CICERA RAFAELA XAVIER DE SOUZA 3,0 

495.  0651 EMILLE JEYNNE FELIX DA SILVA SANTANA 3,0 

496.  4735 RAMONIELE SILVA MOREIRA 3,0 

497.  2485 EDVAN GONCALVES GOMES 3,0 

498.  1489 RENATA GONCALVES DE ANDRADE 3,0 

499.  1639 VANIA PEREIRA PASCOAL DE MELO 2,5 

500.  2822 LUANA PEREIRA RODRIGUES 2,5 

501.  2493 CICERA JESSICA DE SOUZA LIMA 2,5 

502.  0809 CAROLINE LOPES LIMA 2,5 

503.  1556 FRANCISCA GOMES DE BRITO DA CUNHA HABILITADO(A) 

504.  2140 CLAUDIA MARIA SALES DE FUGUEIREDO HABILITADO(A) 

505.  4906 CRISTIANA GONCALVES PEREIRA HABILITADO(A) 

506.  1941 CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA ALBUQUERQUE HABILITADO(A) 



   Página 25 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

507.  3032 MARIA SOCORRO DO NASCIMENTO HABILITADO(A) 

508.  0091 MARIA PATRICIA SILVIA CORREIA HABILITADO(A) 

509.  0267 HEMILIANE GISELLE DA SILVA MACEDO HABILITADO(A) 

510.  4654 EDEILMA BESERRA RIBEIRO MACHADO HABILITADO(A) 

511.  4514 MARIA ODEIR DA SILVA HABILITADO(A) 

512.  4869 ROSANGELA ROMUALDO RODRIGUES HABILITADO(A) 

513.  1633 CLEIDE PEREIRA MUNIZ HABILITADO(A) 

514.  0092 ALLANA MARCIO JUCA DA SILVA HABILITADO(A) 

515.  4526 FRANCISCA DE SOUSA HABILITADO(A) 

516.  4894 MARIA APARECIDA MATIAS DA SILVA HABILITADO(A) 

517.  3025 JEANE ALVES LUIZ HABILITADO(A) 

518.  1892 MARIA RENATA FIDELES GONCALVES HABILITADO(A) 

519.  0369 LAYANY CORREIRA NOBRE HABILITADO(A) 

520.  1704 JULIANA AVELINO HABILITADO(A) 

521.  0302 HERBENIA MARIA BATISTA AGOSTINHO HABILITADO(A) 

522.  0887 PRISCILA CARDOSO PEIXOTO HABILITADO(A) 

523.  1956 MARIA JACKLINE PEREIRA BEZERRA HABILITADO(A) 

524.  1289 ALINE RIBEIRO ALVES HABILITADO(A) 

525.  3086 ANTONIA PAULA RODRIGUES DE SALES FONTES HABILITADO(A) 

526.  1591 ALANA BATISTA MOREIRA HABILITADO(A) 

527.  3095 MARIA DO SOCORRO MENDES DE SOUZA HABILITADO(A) 

528.  0326 FERNANDA SOUZA RODRIGUES HABILITADO(A) 

529.  4484 FRANCIERIKA DA SILVA GONCALVES HABILITADO(A) 

530.  0097 PATRICIA RODRIGUES SILVA HABILITADO(A) 

531.  3286 LORENA CORREIA NOBRE HABILITADO(A) 

532.  3312 THAYNA BATISTA DA SILVA HABILITADO(A) 

533.  2856 ANA RAQUEL PEREIRA DA SILVA HABILITADO(A) 

534.  1935 CALIANDRA MARIA DO NASCIMENTO DAMACENO HABILITADO(A) 

535.  4909 JUCILEIA DA SILVA BEZERRA HABILITADO(A) 



   Página 26 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

536.  4895 JAQUELINE FELIX JULIO HABILITADO(A) 

537.  1313 VALDENIZIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS DANTAS HABILITADO(A) 

538.  0283 DANIELLE DANTAS DA SILVA HABILITADO(A) 

539.  0285 DAIANE DA SILVA RICARTO HABILITADO(A) 

540.  1987 JESSICA FLORENCIO DOS SANTOS HABILITADO(A) 

541.  2024 KAMILA DE SOUZA DA FRANCA HABILITADO(A) 

542.  3798 ARYSLANE BEZERRA MARQUES HABILITADO(A) 

543.  0718 ELIANE GONCALVES DE MATOS HABILITADO(A) 

544.  3145 VITORIA REGIA BARBOSA MACENA HABILITADO(A) 

545.  2152 LEIDIANE DE SOUSA PEREIRA HABILITADO(A) 

546.  1868 CICERA KALINE PEREIRA DA SILVA HABILITADO(A) 

547.  3144 EDNA PEREIRA DE ALENCAR HABILITADO(A) 

548.  3058 APARECIDA DAYANE DE SOUSA OLIVEIRA HABILITADO(A) 

549.  
4730 

MARIA LUDYMYLLA RODRIGUES DE ALMEIDA 

ARAUJO 
HABILITADO(A) 

550.  1747 ANTONO VIEIRA DE SOUSA HABILITADO(A) 

551.  3578 IDALIA DIONISIO ALVES PEREIRA HABILITADO(A) 

552.  1432 ALICIA CAVALCANTE BERNARDO HABILITADO(A) 

553.  3702 JOSE WAGNER GOMES DE LIMA HABILITADO(A) 

554.  0327 GREISSE VIVIANE SILVA RODRIGUES HABILITADO(A) 

555.  0061 KEROLAINE FLORENCIO DOS SANTOS HABILITADO(A) 

556.  3669 CIBENIA INACIO DOS SANTOS HABILITADO(A) 

557.  0743 NATHALIA VIEIRA MATIAS HABILITADO(A) 

558.  0820 ANA THALYA SILVA SANTANA HABILITADO(A) 

559.  0028 VITORIA BATISTA CANDEIA HABILITADO(A) 

560.  0273 THALISSA LUCIANA SOUSA JEREMIAS HABILITADO(A) 

561.  0614 JORDANNA UNGRID BACURAU LIMA HABILITADO(A) 

562.  1552 ANTONIA RAFAELA ALENCAR LIMA HABILITADO(A) 

563.  0316 VANESSA IVINA SILVA TEIXEIRA HABILITADO(A) 



   Página 27 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

564.  1563 MARIA LEIDIANY VIEIRA DE MOURA HABILITADO(A) 

565.  3113 DEBORA LOHANNE OLIVEIRA DOS SANTOS HABILITADO(A) 

566.  1626 MARINA FAUSTINO HABILITADO(A) 

567.  4910 EMANUELLY ARAUJO DA SILVA HABILITADO(A) 

568.  0805 MAIARA ALVES DA SILVA HABILITADO(A) 

569.  1773 RAMANIELE FERREIRA DOS SANTOS HABILITADO(A) 

570.  2903 ANA VALERIA DE MORAES HABILITADO(A) 

 

PORTEIRO 

CLASS. INSCRIÇÃO NOME NOTA 

1.  0158 ISAIAS FERREIRA ALENCAR 70,0 

2.  3090 DANIEL SOUSA DOS SANTOS 68,0 

3.  0749 FRANCISCO DERLANE ALVES DE LIMA 68,0 

4.  3078 JOSE MARCELINO PEREIRA TELES 65,0 

5.  1663 ROBSON BRITO 65,0 

6.  1455 JOAO EUDES NONATO DA SILVA 63,0 

7.  2777 LASARO OLIVEIRO ARAUJO 61,0 

8.  0218 FRANCISCO CARLOS FERREIRA 60,0 

9.  0825 ADRIANO FERREIRA DE SOUSA 60,0 

10.  1389 FERNANDO LOPES BEZERRA 59,0 

11.  2906 FRANCISCO RENAN ALVES DA SILVA 58,0 

12.  0335 CICERO ADRIANO BEZERRA CAMPOS 58,0 

13.  1322 JOSE SILVEIRA NETO 58,0 

14.  2980 JOSE ZUITO MUNIZ NETO 58,0 

15.  0045 FRANCISCO CARLOS PEREIRA DA SILVA 55,0 

16.  3760 CLEIDE DE GOIS 55,0 

17.  2114 PAULO ALBERTO ALVES BEZERRA 55,0 

18.  3626 HENRIQUE DE LIMA RODRIGUES 55,0 

19.  1222 WESLEY DOS SANTOS NASCIMENTO 52,0 



   Página 28 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

20.  1425 VICENTE SIMIAO DE BRITO 50,0 

21.  0306 LUIZ CARLOS VENANCIO ALENCAR 50,0 

22.  2693 DAMIAO DAVID DA SILVA 50,0 

23.  4704 FRANCISCO DE OLIVEIRA SARAIVA 50,0 

24.  1433 ESPEDITO DOMINGOS DE SOUSA 50,0 

25.  1620 ANA CRISTINA DE ALENCAR 50,0 

26.  0070 LUCIANO FERREIRA AGUIAR 50,0 

27.  0953 MARCOS AURELIO DA SILVA 50,0 

28.  1601 SILVIO CESAR ALVES NOGUEIRA 50,0 

29.  1697 JOSE FILGUEIRA NETO 50,0 

30.  2932 FRANCISCO VALDIR SIDRAO SOARES 50,0 

31.  0320 EDSON FIDELES DA SILVA 50,0 

32.  0905 JANILTON FERREIRA LIMA OLIVEIRA 50,0 

33.  1434 JOAQUIM BATISTA DA COSTA 50,0 

34.  5370 ITALO RAPHAEL CARLOS LIMA 50,0 

35.  2947 FRANCISCO NADILSON FEITOSA AGOSTINHO 50,0 

36.  2973 FRANCISCO JEFFERSON DO NASCIMENTO BEZERRA 50,0 

37.  1482 EDSON DA SILVA MOREIRA 50,0 

38.  3679 HEMERSON FELIPE DE LIMA RODRIGUES 50,0 

39.  3115 IVAN LEANDRO MENESES 50,0 

40.  0777 ROMARIO LOPES DA SILVA 50,0 

41.  1578 EDCLE DUARTE LEONEL 50,0 

42.  2669 JOAO CARLOS GONCALVES DE SOUSA 50,0 

43.  2713 THAYANE SARAIVA MASCARENHAS 50,0 

44.  2604 JOSE CARLOS PAULINO SABINO 50,0 

45.  1527 MARIA CLEIDE FERREIRA DA SILVA 48,0 

46.  2757 ANTONIEL RODRIGUES MASCARENHAS 48,0 

47.  3054 LUCIANO DA SILVA SOUSA 48,0 

48.  4438 JOSE LINDEMBERG FERREIRA 48,0 



   Página 29 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

49.  1283 FLAVIANO TEMOTEO OLIVEIRA 48,0 

50.  1777 ANDRE ALVES LIMA 47,0 

51.  0208 ALCIDES BEZERRA DA SILVA 47,0 

52.  1420 CARLOS ANDERSON DOS SANTOS SILVA 47,0 

53.  0786 VICENTE LUIZ DO NASCIMENTO 42,0 

54.  0041 ANTONIO MARCOS BATISTA DE OLIVEIRA 42,0 

55.  0236 JOSE ADAILTON SOARES SAMPAIO 42,0 

56.  2617 GEOVANE PEREIRA DE ARAUJO 40,0 

57.  0021 ELIOMAR SENA DOS SANTOS 40,0 

58.  2159 FRANCILENE RAIMUNDA DA SILVA HOLANDA LEITE 40,0 

59.  3153 MARCOS SOARES LACERDA 37,0 

60.  3093 JADSON GONCALVES LOPES 37,0 

61.  2767 ROMULO ISIDORIO DE HOLANDA 37,0 

62.  0669 FRANCIANO SEMIAO DE LIMA 36,0 

63.  1746 EDIVAL TERTO DOS SANTOS 34,0 

64.  3595 ALAN BRUNO FURTADO DE MORAES 34,0 

65.  5477 ORLANDO MATEUS DE SOUSA 34,0 

66.  4607 JOSE JUNIOR LEITE DA SILVA 31,0 

67.  3656 ALVARO BATISTA DA SILVA 30,0 

68.  4754 CRISTIANO SOUSA OLIVEIRA 28,0 

69.  1621 FABIANO TEMOTEO DE OLIVEIRA 24,0 

70.  0194 JOAO PAULO DA SILVA 23,0 

71.  4539 JOSE DANIEL DIAS DO NASCIMENTO 21,0 

72.  0172 JOAO CRISTIAN DE OLIVEIRA SOUSA 20,0 

73.  1751 IVONEIDE FERREIRA DE LIMA 20,0 

74.  1771 NATANIEL RODRIGUES VITORIANO 20,0 

75.  2054 FRANCISCO MAXWELL RODRIGUES DE AQUINO 18,0 

76.  0812 ANTONIO MARCOS MARTINS DA SILVA 18,0 

77.  3396 HUGO DA SILVA PEREIRA 18,0 



   Página 30 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

78.  3328 LUIS FAUSTINO DA SILVA NETO 18,0 

79.  1460 MARCIO ALVES DO NASCIMENTO 16,0 

80.  0259 WILSON MUNIZ DO NASCIMENTO 15,0 

81.  0081 ANTONIO MARCOS BELEM DA SILVA 15,0 

82.  1959 ALDECIR SOARES DOS SANTOS 15,0 

83.  4444 MARIA JAQUELINE DE SOUSA 15,0 

84.  3232 ANTONIO MARCOS MATIAS DA SILVA 15,0 

85.  4646 ALAN BRITO DE SALES 15,0 

86.  2219 LUIZ EDUARDO DE LIMA FAGUNDES 15,0 

87.  0119 FRANCISCO ALDERLANIO GONCALVES DE SOUSA 15,0 

88.  4868 JOSE RENIER LIMA CRUZ 15,0 

89.  2141 MARIA FRANCISCA FERNANDES DE ARAUJO 13,0 

90.  3624 ANTENOR BRITO NETO 13,0 

91.  3743 JOAO GONCALVES DA SILVA NETO 11,0 

92.  0258 FRANCISCO WELTON FERNANDES BARRETO 10,0 

93.  0192 JOSE DOTES DA SILVA 10,0 

94.  0133 FRANCOIS CABRAL PINHEIRO 10,0 

95.  3047 JARMESON MOREIRA MARCELINO 10,0 

96.  2264 PAULO HENRIQUE MARTINS DE OLIVEIRA 10,0 

97.  1955 CICERO LINDOMAR DOS SANTOS 10,0 

98.  1315 JOSE MAURICIO DA SILVA 10,0 

99.  0184 JORGE MARINHO LIMA 10,0 

100.  3307 FRANCIELIO LUIS DE SOUSA 10,0 

101.  0138 CICERO JACLECIO SILVA GOMES 10,0 

102.  3746 CICERO DANIEL DA SILVA PEREIRA 10,0 

103.  3692 ROBSON BATISTA DE MELO 10,0 

104.  3289 PAULO HENRIQUE DA SILVA SANTOS 10,0 

105.  1650 SANDRA SUZANA MARTINS FULGENCIO 10,0 

106.  1555 DAVID ANDERSON SOUSA RODRIGUES 10,0 



   Página 31 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

107.  1873 CAIO MARCIO DE OLIVEIRA BRITO 10,0 

108.  3479 MARIA MARCIA MENDES PEREIRA 10,0 

109.  1958 MATHEUS OLIVEIRA CAETANO 10,0 

110.  1417 DAMIAO GONCALVES DO NASCIMENTO 8,0 

111.  0095 CARLOS ALBERTO DE SOUSA 8,0 

112.  0958 KATIA PAIVA VARJAO 8,0 

113.  2928 LUCIMAR SILVA 8,0 

114.  1197 AILTON NUNES LOBO 5,0 

115.  3256 FRANCISCO THIAGO SANTOS 3,0 

116.  0029 SERGIO LUIZ GOMES SENA JUNIOR 3,0 

117.  0121 ALINE ALVES DE SOUSA 3,0 

118.  0010 WESLLEY HENRIQUE ALVES DE QUEIROZ 3,0 

119.  1806 ASSIS FERNANDES DE SOUZA HABILITADO(A) 

120.  3449 JOSE OLIVAL NUNES DA SILVA HABILITADO(A) 

121.  3050 PAULO SERGIO PEREIRA DA SILVA HABILITADO(A) 

122.  0112 GILBERTO VIDAL DE SOUSA HABILITADO(A) 

123.  0568 JOSE SANIO FEITOSA DE ALENCAR HABILITADO(A) 

124.  3490 IRANILDO FRANCISCO DA SILVA HABILITADO(A) 

125.  2079 MARCIA MARIA AGOSTINHO CRUZ HABILITADO(A) 

126.  4705 ANTONIO DEUSIMAR BARBOSA HABILITADO(A) 

127.  2002 CICERO RAFAEL PEREIRA CARDOSO HABILITADO(A) 

128.  3663 JOAO HELIO SILVA DOS SANTOS HABILITADO(A) 

129.  2778 DANIELE AMARO CALIXTO HABILITADO(A) 

130.  2854 TIAGO SEGUNDO DOS SANTOS HABILITADO(A) 

131.  2258 RONALDO FERREIRA GOMES HABILITADO(A) 

132.  2913 VICENTE CLAIRTON DIAS DA SILVA HABILITADO(A) 

133.  1850 ALEXSANDRO TELES DOS SANTOS HABILITADO(A) 

134.  3076 JOSUE DOS SANTOS SILVA HABILITADO(A) 

135.  5267 EDGAR DE OLIVEIRA SOUZA HABILITADO(A) 



   Página 32 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

136.  3132 CARLOS BORGES DA SILVA NETO HABILITADO(A) 

137.  3675 ANDRE DOS SANTOS ALMEIDA HABILITADO(A) 

138.  2252 IVANILSON DA SILVA FELIX HABILITADO(A) 

139.  3563 SELSO JOSE DO NASCIMENTO JUNIOR HABILITADO(A) 

140.  1995 DALTON JOSE DAMACENA SIMIAO HABILITADO(A) 

141.  3185 THIAGO INACIO DE OLIVEIRA HABILITADO(A) 

142.  2298 CLEBSON LEITE DE SOUSA HABILITADO(A) 

143.  3001 ADRIA DA SILVA MOREIRA HABILITADO(A) 

144.  4765 KLISMAM LIMAVERDE SILVA HABILITADO(A) 

145.  4258 JOSE OSMAR CARDOSO RIBEIRO JUNIOR HABILITADO(A) 

146.  3734 EDIWENNE DELMONDES DE BRITO HABILITADO(A) 

147.  0894 EMERSON DA SILVA PEREIRA HABILITADO(A) 

148.  2603 LUCAS ROMAO DOS SANTOS HABILITADO(A) 

149.  3261 ELIEZER ALEXSANDRO DE SOUZA HABILITADO(A) 

150.  1967 KEVIO DANIELSON SILVESTRE DA SILVA HABILITADO(A) 

151.  2626 ISRAEL DAS CHAGAS SANTOS HABILITADO(A) 

152.  1310 MATEUS DE SOUSA BEZERRA HABILITADO(A) 

153.  3176 JEFFERSON FREITAS SANTOS HABILITADO(A) 

154.  4623 RODRIGO DIAS DA SILVA HABILITADO(A) 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

MONITOR INFANTIL 

CLASS. INSCRIÇÃO NOME NOTA 

1.  0058 MIRIAN BEZERRA DE OLIVEIRA 63,0 

2.  1596 MARIA ELZA FERREIRA RIBEIRO 52,0 

3.  2775 MARIA IVANIA DA COSTA SANTOS 49,0 

4.  4458 JERONIMA RODRIGUES DOS SANTOS 48,0 

5.  2618 FRANCISCO NOBERTO DE SANTANA 38,0 



   Página 33 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

6.  3707 ANTONIO RAQUEL CORDEIRO 38,0 

7.  3092 ANA LIDIA FARIAS DE MACEDO 37,0 

8.  2911 ANA CAROLINA DE LIMA SALES 33,5 

9.  3447 ROSANGELA RODRIGUES DOS SANTOS 30,0 

10.  0110 CICERA PEREIRA SANTANA 28,0 

11.  0784 ANA CAROLINE LIMA DA SILVA 24,5 

12.  0926 JODAISA BARROS COELHO 20,5 

13.  5279 JAQUELINE ARAUJO DA SILVA 12,5 

14.  1728 PAULO CESAR DO NASCIMENTO 11,0 

15.  1603 FRANCISCO DELMIRO ALVES HABILITADO(A) 

16.  1479 EDNANCI SILVA DE OLIVEIRA HABILITADO(A) 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

ORIENTADOR SOCIAL 

CLASS. INSCRIÇÃO NOME NOTA 

1.  0790 RICARDO ALVES DA SILVA 84,0 

2.  1743 CERISLANIA SILVA SANTOS 71,0 

3.  2678 WILLYAN TELES TODRIGUES 71,0 

4.  2599 CICERA GERLANIA DOS SANTOS 70,5 

5.  4826 MONIQUE HERBENY FEITOSA BACURAU NUVENS 68,0 

6.  3406 LUIS PESSOA DE ARAUJO JUNIOR 68,0 

7.  0604 MARIA LUCINEIDE DA SILVA 67,0 

8.  3658 EDNA FERNANDES DUARTE 65,0 

9.  0862 FRANCISCA KELLY SOUSA PINTO 64,0 

10.  4744 AMANDA DESIDERIO GONCALVES BRITO 63,0 

11.  0603 LEIRTON ALVES DUARTE 58,0 

12.  3568 EDIALDO ALVES FAUSTO 57,5 

13.  1954 ROSANGELA RODRIGUES SILVA 54,0 

14.  1454 MARIA DE FATIMA CORREIA LIMA 52,0 



   Página 34 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

15.  2680 JONISLEY SOARES DA SILVA 52,0 

16.  1926 MARIA REGILENA GONCALVES DA SILVA 49,0 

17.  2600 GERALDO BARROS JUSTINO 49,0 

18.  2225 EDILSON GOMES DA SILVA 41,5 

19.  4030 MARIA DO SOCORRO FERNANDES BRAGA 41,0 

20.  1610 DAVID ALEXANDRE MORAIS PACIFICO 41,0 

21.  2144 DOMINIQUE DE MORAIS PINHO 39,0 

22.  4781 NAYANE ALECRIM ALVES 38,0 

23.  1948 CICERO RINALDO DOS ANJOS BEZERRA 37,0 

24.  3404 CICERA NAIECIA BEZERRA DE SOUSA 36,5 

25.  0954 IVNA ANDRADE SAMPAIO FELIPE 36,0 

26.  2615 REGINA LUCIA PURIFICACAO CONCEICAO 35,0 

27.  4570 CARLOS ALBERTO MONTEIRO SILVESTRE (PCD) 34,0 

28.  1372 JOSE WEGINO DOS SANTOS SATURNINO 33,5 

29.  3117 IRIS DAYANNY LAURINDO DA SILVA 31,5 

30.  3583 FRANCIMARA FRUTUOSO DAVID 30,5 

31.  0963 AIRENE RODRIGUES DE MENDONCA FERREIRA 28,0 

32.  0383 ANDRESSA DUARTE FEITOSA 27,0 

33.  3453 EMANOEL ROGERIO SANTOS DA SILVA 26,0 

34.  1375 LIVIA LIMAVERDE CARVALHO 26,0 

35.  1180 FRANCIDALVA DE SOUSA COELHO 25,0 

36.  4925 MARIA TANIZE DE OLIVEIRA 25,0 

37.  2210 THALYS MYELY DA SILVA NASCIMENTO 25,0 

38.  2938 WADENIZIA NOGUEIRA LIMA SANTOS 21,0 

39.  3390 JOEL FERREIRA ALECRIM 20,5 

40.  3407 ISADORA ALENCAR SILVA ALVES 20,0 

41.  3519 JOSE ROBERTO DOS SANTOS SOUSA 19,0 

42.  2373 ALEXANDRE DUARTE SOARES 19,0 

43.  4752 ELIZABETH PEREIRA DE SOUSA VITORIANO 18,5 



   Página 35 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

44.  2732 GABRIEL ANSELMO TAVARES 18,5 

45.  2169 MARIA APARECIDA LIMA AMORIM 18,0 

46.  4843 MARIA FABYULA NEYLHYALLY SOUZA PAIVA 18,0 

47.  0153 ERIKA DA SILVA ARAUJO 18,0 

48.  4720 VICTOR BRENO SILVA BELEM 18,0 

49.  3244 ANGELICA LUIZA DA SILVA SANTOS 18,0 

50.  3819 MARIA ISABEL DE SOUSA BEZERRA 15,5 

51.  1758 ANTONIA EUDIVANIA DE OLIVEIRA SILVA 15,0 

52.  4800 RAVENNA ALVES FERREIRA 15,0 

53.  2145 JORDANIA DE BRITO MODESTO 14,0 

54.  1989 CICERA RIBEIRO DE SOUSA 13,5 

55.  2694 ANA PRISCILA BEZERRA DE ALENCAR 13,0 

56.  4587 ROBERTA DE SOUSA SILVA 13,0 

57.  1938 ADELAIDE GONCALVES DE LIMA 12,5 

58.  1822 FRANKLIN RODRIGO RODRIGUES 12,5 

59.  3214 JOSE PAULO RODRIGUES DA SILVA 11,0 

60.  2260 ALINE AGOSTINHO DOS SANTOS 10,5 

61.  4468 ROSIMEIRE PIRES DE SOUZA 10,0 

62.  3673 RAMON SAMPAIO PEREIRA 10,0 

63.  4929 LEANDERSON GOMES ALMEIDA 10,0 

64.  2259 ANTONIA THAYNA FREIRE GOMES 10,0 

65.  3500 LUCIA KARINE CELESTINO BEZERRA 8,5 

66.  1973 ANTONIA DALICE DE OLIVEIRA 8,5 

67.  1780 JULIANY RODRIGUES SAMPAIO 8,0 

68.  4588 PAULINA MANUELY XENOFONTE MORAIS 5,0 

69.  3466 MARIA RAQUEL SIMEAO DE OLIVEIRA 3,0 

70.  1666 ANDREIA FERREIRA DE LEMOS 3,0 

71.  3581 SAWANA LEANDRO BATISTA 3,0 

72.  4430 FRANCISCA JOACIA DOS BESERRA 2,5 



   Página 36 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

73.  1655 MARIA JADIELE DE SOUSA 2,5 

74.  4922 IGOR PEREIRA DE CARVALHO 2,5 

75.  3461 TEREZA DAVILA AMARO GOMES HABILITADO(A) 

76.  5263 DJANYEIRE BRITO SOBREIRA HABILITADO(A) 

77.  0134 ROZANGELA BATISTA PINHEIRO HABILITADO(A) 

78.  4611 DANIELY FELIPE GONCALVES HABILITADO(A) 

79.  3197 ELIENE DA SILVA HABILITADO(A) 

80.  3462 MARIA ISABEL CARVALHO ALVES DE SOUSA HABILITADO(A) 

81.  1323 EVALDO PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA HABILITADO(A) 

82.  4815 MANOEL DA SILVA LIVINO HABILITADO(A) 

83.  4601 ALISSON BARBOSA XAVIER HABILITADO(A) 

84.  0723 WTHIELY HOLANDA RODRIGUES HABILITADO(A) 

85.  1407 GERONIMA ALVES SOUZA HABILITADO(A) 

86.  4782 MIRIAN GOMES DA SILVA HABILITADO(A) 

87.  0665 HORTENCIA  TATIANE CARDOSO DA COSTA HABILITADO(A) 

88.  3104 RAIANE FLOR DE LIMA HABILITADO(A) 

89.  1406 ANTONIA DANIELA ALENCAR HABILITADO(A) 

90.  0846 ANA LARICE TAVARES DE SOUSA HABILITADO(A) 

91.  3645 PAULA DARC DO NASCIMENTO SANTANA HABILITADO(A) 

92.  3175 DANIEL BRUNO PEREIRA DA SILVA HABILITADO(A) 

93.  1665 MARIA DOCARMO RODRIGUES DA SILVA HABILITADO(A) 

94.  2857 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS SILVA HABILITADO(A) 

95.  4583 KELLY ALVES FERREIRA DA SILVA HABILITADO(A) 

96.  0844 LIVIA MARIA DE SOUSA FERNANDES HABILITADO(A) 

97.  0042 JHONATAN GONCALVES BATISTA HABILITADO(A) 

98.  3489 LETICIA AFONSO CASTRO HABILITADO(A) 

 

 

 



   Página 37 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

CLASS. INSCRIÇÃO NOME NOTA 

1.  2226 ANTONIO EMIDIO NEVES DA SILVA 89,5 

2.  4976 ADINEIDE MARIA CARLOS 86,5 

3.  4728 CASSIA DA SILVA OLIVEIRA 81,5 

4.  0834 CICERA MILENA ALVES ARRAIS 81,0 

5.  3730 JORVANDA GOMES BEZERRA DE MELO 78,5 

6.  4915 ESTERRITA LEITE DE MENEZES 73,5 

7.  1469 FLAVIA CAMPOS SARAIVA 71,0 

8.  0927 JOICIANE DO MONTE BARROS 70,5 

9.  0052 MARIELE DE OLIVEIRA SOUSA 68,0 

10.  4758 MADELINE MARIA LEITE AMORIM 67,5 

11.  0683 LUCIJANE MOREIRA ALMEIDA 66,5 

12.  1927 MARIA IVONE FERREIRA DIAS 66,0 

13.  0245 ANDREA LIMA SAMPAIO 62,0 

14.  0903 MARIA DE LOURDES GOMES DE AMORIM 62,0 

15.  2620 ROSBERG  MARIANO TAVARES 61,0 

16.  0936 MERYLENE LIBERALINO DE SOUSA 60,5 

17.  2319 NATALIA BENTO SOARES 60,0 

18.  1634 ANA CAROLINA DE ALENCAR BEZERRA LINHARES 59,0 

19.  5259 GLEDSON GONCALVES DE LIMA NOBRE 59,0 

20.  0933 PEDRO  SILVIO MACEDO PEREIRA 58,5 

21.  2051 ALINE GONCALVES DE BRITO 58,5 

22.  0586 MICLEIRY CHAVES FEITOSA 56,5 

23.  0939 TABATA PAOLA DA SILVA GUEDES 56,0 

24.  0246 MARIA DO SOCORRO BEZERRA MOURA CAMPELO 55,5 

25.  1367 FRANCISCA BRAGA CANDIDO PEREIRA 55,0 

26.  0737 EDIANE ROCHA DE OLIVEIRA 55,0 



   Página 38 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

27.  0666 JOSE AMINADABER LUCENA MACHADO 55,0 

28.  2809 SANDRA MARIA BRAZ DE OLIVEIRA 55,0 

29.  0989 ZENEIDE FERREIRA SILVA 55,0 

30.  0717 MERIDIANO RODRIGUES DE SOUSA 55,0 

31.  0688 JANE ELLE PEREIRA DOS SANTOS 55,0 

32.  2162 ALINE ALEXANDRE LOBO BEZERRA 55,0 

33.  3073 STEFANY LIMA DE MELO 55,0 

34.  5222 MARCILIO ALVES RODRIGUES 55,0 

35.  4467 MARCELO GUEDES LIMA 55,0 

36.  1235 RAFAELA PEREIRA ARAUJO BARRETO 55,0 

37.  1798 JULLYANA LEITE SILVA BONIFACIO 55,0 

38.  0576 MARIA IVANY TOMAZ FEITOSA 55,0 

39.  0624 MARLENE GONCALVES DE OLIVEIRA 55,0 

40.  0848 KAIO BONIEK DE OLIVEIRA FELIZARDO 55,0 

41.  0049 KARTHERINE ARAUJO PIRES LIMA 55,0 

42.  2149 MARIA DAS GRACAS NOGUEIRA DE SOUZA 55,0 

43.  2249 ABEL FENELON MENEZES MOTA 55,0 

44.  0714 VICTOR HUGO PINTO SOUSA 55,0 

45.  4697 MARIA PAULINO ROSA 55,0 

46.  2861 FERNANDA NAYARA PEREIRA DE ARAUJO 55,0 

47.  2000 DEBORA AMANDA UCHOA CORREIA 55,0 

48.  0692 TAYNARA QUEIROZ DE MACEDO 55,0 

49.  1739 LARISSA ELAINE RODRIGUES DA SILVA 55,0 

50.  1837 EUDIANE CAXIADO ALVES 55,0 

51.  2625 DANIELA ISRAEL DE CASTRO 55,0 

52.  0171 PALLOMA STHEFHANNY BRITO LIMA 55,0 

53.  2875 CICERO ALVES PEREIRA 54,5 

54.  3350 FRANCISCO DELCI EUFRASIO MATEUS 54,0 

55.  2619 FRANCISCO ALVES DA COSTA FILHO 53,0 



   Página 39 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

56.  0758 ANA ISABEL FEITOSA DE SOUZA 52,5 

57.  1632 MARIA APARECIDA DA ROCHA LEITE 52,0 

58.  2818 FRANCISCA DAYANA ARAUJO DE CARVALHO 50,0 

59.  4447 CICERO ISMAEL DE SOUSA SILVA 50,0 

60.  3685 MONIQUE RIBEIRO OLIMPIO 50,0 

61.  4857 CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE ARAUJO 49,5 

62.  0796 AMIRA MARIA MATIAS DE OLIVEIRA 49,0 

63.  1709 KAUAN PETRUS SIEBRA PORTO 49,0 

64.  0687 EDVANIA ROSANGELA FERREIRA DE SOUSA 47,5 

65.  1727 JESSICA MARIA DO NASCIMENTO 47,5 

66.  4487 BARBARA LETICIA DE MELO LOPES 47,0 

67.  0914 REJANE BERNARDO TEIXEIRA 46,5 

68.  3118 FERNANDA MELLQUE DE MORAIS CASTRO 45,5 

69.  0866 LUCIANA DUARTE DA COSTA 44,0 

70.  3336 SARAH XERLA DE OLIVEIRA MORAIS 44,0 

71.  1781 MILENA AQUINO BELESA 43,5 

72.  4687 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS FERREIRA 43,0 

73.  1939 SAYONARA MARTHILOUVA DE MELO SOUZA 42,0 

74.  0223 MARIA DE FATIMA BESERRA 41,0 

75.  0363 FRANCISCA LUCILENE DA SILVA MAIA 41,0 

76.  4600 HELLEM RAVENNA DE FRANCA SILVA 39,5 

77.  0867 MARIA JECELIA DE SOUSA COSTA 39,0 

78.  4450 DAVILA MARTINS VIEIRA 38,5 

79.  4741 FRANCISCO LUCAS DO NASCIMENTO PEREIRA 38,0 

80.  3514 FRANCIMEIRE GOMES DE CARVALHO 36,5 

81.  1607 LUIZA TATIANA DE SOUSA SANTOS 36,0 

82.  1916 RONDINELY MARCELINO DOS SANTOS 36,0 

83.  0762 BARBARA ALMEIDA OLIVEIRA 34,5 

84.  0928 ROSANGELA PEREIRA DO NASCIMENTO 34,0 



   Página 40 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

85.  4638 YAN SILVESTRE SARAIVA 33,5 

86.  0024 LUCIANA FERREIRA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 33,0 

87.  1660 CICERA DOS SANTOS OLIVEIRA 32,0 

88.  1236 ANALICE VILACO DE SOUSA FIGUEIREDO 31,0 

89.  2849 LUCIENE FERREIRA DO NASCIMENTO 31,0 

90.  1791 MAYARA RODRIGUES DE LIMA 30,5 

91.  1685 MARIA BEATRIZ FERREIRA 29,0 

92.  2591 SIMONE ARAUJO DE OLIVEIRA 29,0 

93.  0735 CRISTIANE ALNCAR DA SILVA PEREIRA 28,0 

94.  2662 LIDIANA LOURENCO PEREIRA 28,0 

95.  1835 MARIA JESSICA DELMIRO DA SILVA 28,0 

96.  1814 MARIA APARECIDA DA SILVA ROMAO 28,0 

97.  4692 POLIANNA DANTAS DE MORAIS MITRE 28,0 

98.  3811 LAECIO SOARES CALDAS 28,0 

99.  2769 ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA JUNIOR 28,0 

100.  1695 ALINE KELLY CAVALCANTE DA SILVA 28,0 

101.  3501 ALISSON GABRIEL FIGUEIREDO DE SOUSA MELO 27,5 

102.  0612 AURICELIA DA SILVA NASCIMENTO (PCD) 27,0 

103.  3033 GLECIA DE SOUSA DUARTE 26,5 

104.  2026 ANA PAULA VIRGOLINO BATISTA 26,0 

105.  4794 ANA HYALE DE OLIVEIRA LAURENTINO 26,0 

106.  1270 CICERA SILEIDE AMARO NONATO 25,0 

107.  0221 KERCIANY SANTOS PEREIRA 25,0 

108.  2293 MARIA ERIGLAYSE SEVERO DE SOUZA 24,0 

109.  4907 GLEICE KELI BISERRA COSTA 24,0 

110.  4510 KARLA YOHANNA VIEIRA DE SOUSA 24,0 

111.  4457 VICENTE FERREIRA GARCIA 23,0 

112.  0249 MARIA CLAUDIA PEREIRA MUNIZ 23,0 

113.  2133 DAYANNE MARTINS DO VALE 23,0 



   Página 41 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

114.  0418 RAFAELA BALBINO DE SOUSA 22,0 

115.  3444 IDALVAN DOS SANTOS BRITO 21,0 

116.  1547 MARIA DO SOCORRO SALES PINTO 21,0 

117.  1343 CARLA DANIELLY DOS SANTOS MADEIROS 20,5 

118.  3765 ALESSANDRA DE ALENCAR MAIA 20,0 

119.  3262 ANDREIA RODRIGUES DE SOUZA 20,0 

120.  3805 RAFAEL MOREIRA DOS SANTOS 20,0 

121.  0951 RAFAEL ALVES DA SILVA 20,0 

122.  3322 ANA CAROLINA TEIXEIRA DA COSTA 20,0 

123.  0938 PHAMELA AYADINE SILVA FERREIRA 20,0 

124.  1853 GIOVANA DIAS DE SOUSA 20,0 

125.  0641 ANA RACHEL HOLANDA ROQUE 19,0 

126.  2480 ANTONIA ELIENE CARDOSO SILVA 18,5 

127.  0318 THAIS DOS SANTOS COSTA 18,5 

128.  4577 LUIZ MATHEUS TAVARES DOS SANTOS SILVA 18,5 

129.  3754 ELAINE CRISTINE FERREIRA DE MENEZES 18,0 

130.  2497 PEDRO IGOR FERREIRA AGUIAR 18,0 

131.  2696 GLEICIANA PEREIRA DE SOUSA 16,5 

132.  2216 MARIA AMELIA BRITO MACHADO 16,0 

133.  1290 MICHELLY RIBEIRO DA SILVA DOS SANTOS 16,0 

134.  1716 APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA 15,5 

135.  0303 RODRIGO OLIVEIRA PIMENTEL 15,5 

136.  3324 CAMILA MARIA FELIX ROSAS 15,0 

137.  3445 ELAINE PEIXOTO ROCHA 14,0 

138.  0937 DOMINICH FERREIRA DOS SANTOS 13,5 

139.  2048 ANGELA MARIA FERREIRA DA SILVA 13,0 

140.  4503 MARGARETH SILVA DA HORA 13,0 

141.  2593 THIARA NOGUEIRA DE SOUZA 13,0 

142.  3147 ADRIANA RODRIGUES DE SOUSA BEZERRA 13,0 



   Página 42 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

143.  4733 DANILO PEREIRA LIMA 13,0 

144.  2296 BRUNA NEVES DE LIMA 13,0 

145.  2707 MARIA ISLAINE DA SILVA MATOS 13,0 

146.  4944 RODRIGO DE ALENCAR FREITAS JUSTO 12,5 

147.  1379 CICERA VIVIANE PEREIRA DA SILVA 11,5 

148.  3395 FLAVIA DE SOUZA COSTA 10,5 

149.  0609 MAYRLA MARIA QUEIROZ LIMA PEIXOTO 10,5 

150.  4561 ADRIANA DA SILVA BARBOSA 10,5 

151.  3227 ARTHUR DA SILVA BARBOSA 10,5 

152.  0572 ZAYRA MACYLA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 10,0 

153.  3670 MARIANA DE CARVALHO GOMES QUEIROZ 10,0 

154.  3465 ANTONIO VERNIER BATISTA COELHO 10,0 

155.  0982 KEICYANE TEIXEIRO OLIVEIRA 10,0 

156.  4888 SAMILLA ALVES DA SILVA 10,0 

157.  3476 LUCAS FELIPE DE SOUSA FERREIRA 10,0 

158.  2750 EDSON PAULINO DE ALCANTARA 10,0 

159.  4903 KELIENI JACO DE SOUZA 10,0 

160.  0661 ANDREZA MARIA DE ALMEIDA CAETANO 10,0 

161.  4507 MONALISA GOMES TEIXEIRA 10,0 

162.  2517 CATARINA SANTOS SILVA 10,0 

163.  2132 MAICON ALVES DA SILVA 10,0 

164.  4657 FRANCISCA CLAUDIA GOMES DE OLIVEIRA 9,0 

165.  1925 POLIANA GONCALVES DOS SANTOS 9,0 

166.  3114 MARLI OLIVEIRA DE LIMA 8,5 

167.  1584 MARIA ISABEL DE OLIVEIRA 8,0 

168.  3455 FRANCISCA JAKELINE RODRIGUES COSTA DE PAULA 8,0 

169.  4678 IARA GUILHERME DE SOUZA 8,0 

170.  1333 JOSEANE DIONIZIO DE MOURA 6,0 

171.  0841 BISMARK FERREIRA E SILVA 6,0 



   Página 43 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

172.  4836 ANDERSON CESAR FERREIRA 5,5 

173.  1384 ANA CRISTINA BEZERRA SILVA 5,5 

174.  0294 GEORGIA AMORIM DE SOUZA 5,5 

175.  1859 KATIA MARIA DA SILVA FERNANDES 5,5 

176.  2411 SUSY KARINE DE LIMA 5,0 

177.  2675 MARIA ALINE LIMA DE MATOS 5,0 

178.  0510 JULIA MANOELA ALVES CAVALCANTE 5,0 

179.  4433 MARIANA MAIA AMARAL 5,0 

180.  5389 FRANCISCA DE OLIVEIRA TORQUATRO NUNES 3,0 

181.  1801 SUELI AMORIM DE SALES 3,0 

182.  0186 EUMARIO BARROS DOS SANTOS 3,0 

183.  4871 MARIA RAYLA NUNES DA SILVA 3,0 

184.  4486 RAFAEL DE MOURA CARDOSO 3,0 

185.  1889 MARIA TAMIRES SOUZA DE AS 3,0 

186.  4731 BIANCA ALMEIDA DE OLIVEIRA 3,0 

187.  4854 WILLIAM DE SOUSA SILVA 2,5 

188.  2368 IRISMAR BRASIL DE ALENCAR MIRANDA HABILITADO(A) 

189.  1726 MARIA DO SOCORRO BELEM ALVES HABILITADO(A) 

190.  3392 SANDRO MARIO DA SILVA (PCD) HABILITADO(A) 

191.  5266 MARCIA PEREIRA DE SOUSA HABILITADO(A) 

192.  4566 FATIMA MARIA DE SOUZA HABILITADO(A) 

193.  3326 JESSICA PEREIRA DE SOUSA HABILITADO(A) 

194.  3325 CARLA CAROLINE FREIRE ROSAS HABILITADO(A) 

195.  3650 DEINZY KELLY ALVES SILVA HABILITADO(A) 

196.  0674 CICERO LEONARDO DE MORAIS PINTO HABILITADO(A) 

197.  2160 TAINA CARDOSO DOS SANTOS HABILITADO(A) 

198.  1866 SARAH CAMPOS LISBOA HABILITADO(A) 

199.  2294 THAMIRES DE ANDRADE MENDES HABILITADO(A) 

200.  4652 CAROLINE RODRIGUES LEITE DE ANDRADE HABILITADO(A) 



   Página 44 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

201.  4491 KARLA KRYSTYNNA ARAUJO DA LUZ HABILITADO(A) 

202.  4681 KARINE RODRIGUES SANTANA FELIX HABILITADO(A) 

203.  1810 ANNA KARLA DA CONCEICAO OLIVEIRA PEIXOTO HABILITADO(A) 

204.  4614 WESLEY ARRAIS NOGUEIRA HABILITADO(A) 

205.  2682 DEYGEANE LETICIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA HABILITADO(A) 

206.  1811 GIOVANY IZIDRO DA SILVA FILHO HABILITADO(A) 

207.  9414 SAMILY LEITE MOREIRA HABILITADO(A) 

208.  2251 JOAO VICTOR DE BRITO MATEUS HABILITADO(A) 

209.  0629 MATHEUS LEITE MELO BARRETO HABILITADO(A) 

210.  2919 VICTORIA KAROLYNE ARAUJO SANTOS HABILITADO(A) 

211.  2929 FLORA RODRIGUES DUMONT GUALTER HABILITADO(A) 

212.  3604 JOSE LUCAS ARRAIS MOREIRA HABILITADO(A) 

 

CIRURGIAO DENTISTA DA ESTRATÉGIA SAUDE DA FAMÍLIA 

CLASS. INSCRIÇÃO NOME NOTA 

1.  1103 PERICLES ARAUJO CIDADE 68,0 

2.  2407 BEATRIZ DE FREITAS SOUSA 65,0 

3.  0435 TALASSA FEITOSA DE OLIVEIRA DUARTE 63,0 

4.  
1376 

FRANCISCO DEMONTIEUX BATISTA DE FREITAS 

SOBRINHO 
63,0 

5.  4036 LUIZA EPAMINONDAS 63,0 

6.  0518 ANTONIA MONIQUE KEITY CARVALHO MOREIRA 63,0 

7.  1094 RAIMUNDA MELO ESMERALDO 60,5 

8.  5045 YGO RAFAEL DIAS RIBEIRO 60,0 

9.  1193 EMANUELLA GALIZA SIEBRA RODRIGUES 52,0 

10.  4002 RENATA CORREIA TELES SAMPAIO 46,5 

11.  0338 FRANCISCO GILBERTO ALBUQUERQUE FIGUEIREDO 44,5 

12.  1084 WILMA FRANCISCA DA SILVA 44,5 

13.  0550 ANA KAROLINI OLIVEIRA LUSTOSA DE MIRANDA 40,0 



   Página 45 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

14.  2409 LORENA MENDES MARTINS DE SOUZA 39,5 

15.  1078 MARIA TEREZA ABATH ESMERALDO 34,0 

16.  0474 RAFAELA DKARLA DA SILVA SANTOS 34,0 

17.  1235 AMANDA MENDES DE SOUSA 33,0 

18.  0467 JESSILA MARCO PEREIRA DA CUNHA 26,0 

19.  1083 LUDYMYLA DE LIMA BRASILEIRO 25,5 

20.  4035 ERICA TELES DAMACENO MORAIS 25,0 

21.  0374 GIVANETE LACERDA FERREIRA 24,0 

22.  1166 MARIA LIGIA REINALDO ESMERALDO 23,0 

23.  1059 MARIA ERIDAN MOREIRA DE OLIVEIRA 20,0 

24.  4048 ANDREZA BASTOS CORREIA 20,0 

25.  1243 NAYANE DA SILVA RODRIGUES 18,0 

26.  1075 NAYARA ALVES LEITE 16,0 

27.  2354 SANMYA ULLY DE SOUZA BEZERRA 15,0 

28.  4240 GABRIELA LEMOS DE MELO 15,0 

29.  1130 NATALLIA FIGUEIREDO DOS SANTOS 13,0 

30.  
0531 

DEBORA RAQUEL ROUSSEOU BARROS DANTAS 

MACEDO 
10,0 

31.  2534 BARBARA GOMES NOBRE 10,0 

32.  0413 JOAO VICTOR COUTO BRITO 10,0 

33.  2520 CLARISSE MARIA QUEIROZ COUTO 10,0 

34.  1463 CAMILA ELISA MENDES DE SOUZA 7,5 

35.  5470 ELIAS DE SA NOVAIS NETO 5,0 

36.  4013 JOSIANE DOURADO LINHARES 5,0 

37.  4113 EDFRAN DE MELO SOUSA 5,0 

38.  4089 ANNA CAROLYNA RIBEIRO DE OLIVEIRA BRITO 5,0 

39.  1241 EVELY JAMILLY SOARES LANDIM 5,0 

40.  5126 ANDREZA PEREIRA VIANA 5,0 

41.  4251 ALANA MIRELY FELIX MOREIRA 5,0 



   Página 46 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

42.  1215 MONICA PRISCILLA FEITOSA LIMA 5,0 

43.  1036 ALYNE KAREN SILVA OLINDA CAVALCANTE 5,0 

44.  2394 NAIZA EVANGELISTA MATIAS NETA 5,0 

45.  1169 CLAUDIA ALENCAR HENRIQUE DA COSTA 2,5 

46.  2309 ANA CAROLINE VERICIO DE SA 2,5 

47.  1228 NARA PATRICIA LUCENA DA SILVA HABILITADO(A) 

48.  2510 ELAINE CRISTINA MACEDO MACHADO HABILITADO(A) 

49.  1062 LAILA DE BRITO ROCA HABILITADO(A) 

50.  2462 CICERA JOSEANA DE OLIVEIRA CRUZ HABILITADO(A) 

51.  4012 JAIR KHOMEINI TAVEIRA PEREIRA HABILITADO(A) 

52.  3785 MARCELA OLIVEIRA VILAR HABILITADO(A) 

53.  1043 AMALIA DALET RODRIGUES HABILITADO(A) 

54.  1191 DAYANNE RODRIGUES PEREIRA LEITE HABILITADO(A) 

55.  4214 CRISTISKIS MIKAELLE GONCALVES DE LIMA HABILITADO(A) 

56.  2350 FABYOLA ROMAO SEDRIM SILVA HABILITADO(A) 

57.  4252 VICTOR HUDSON PEREIRA QUIRINO HABILITADO(A) 

58.  4162 BRUNA RAYANE MARQUES JORGE HABILITADO(A) 

59.  1159 MONYCKE ALVES CALIXTO DE LIMA HABILITADO(A) 

60.  5315 TALITA NUNES GOUVEIA HABILITADO(A) 

 

Crato-CE, 23 de março de 2020. 

Secretária Municipal de Educação 

Secretário Municipal de Cultura 

Secretário Municipal de Saúde 

Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social 

 

 

 

 



   Página 47 de 47 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4379 – Crato/CE, Segunda, 23 de Março de 2020. 
. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL/SEMADT 

 
EDITAL Nº 001/2020 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - DIVERSAS SECRETARIAS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO, através da S.MUN. MEIO AMBIENTE E DESENV. TERRITORIAL, sob o auspício dos princípios 

da eficiência administrativa, CONVOCA CLASSIFICADO(S), para a função especificada abaixo, PARA COMPARECER NO DIA 24/03/2020 

de 08:00h às 16:00h , na sede da S.MUN. MEIO AMBIENTE E DESENV. TERRITORIAL, nesta localidade de Crato, munidos de documentos 

descritos abaixo, nos expressos termos do inciso IX do art. 37, da Constituição Federal, com fim específico de atender a demanda da Rede Municipal – 

S.MUN. MEIO AMBIENTE E DESENV. TERRITORIAL, em caráter AMPLA CONCORRÊNCIA, em função das necessidades da Secretaria, 

seguindo rigorosamente a ordem de classificação. 

1.1 – A S.MUN. MEIO AMBIENTE E DESENV. TERRITORIAL esclarece que, encerrado o preenchimento das vagas e advindo vacância, será 

respeitada a ordem de classificação para futura convocação. 

Classificado(s) convocado(s) para função: 

OPERADOR DE MAQUINA PESADA  

 

CLASSIFICAÇÃO 
N° 

INSCRIÇÃO 
CANDIDATO PONTUAÇÃO 

1°  Francisco de Assis Belo 6,0 

 

OBSERVAÇÃO: 9. DAS CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO 

9.1. São condições para contratação, quando do ato convocatório, pelo Município de Crato-CE: 9.1.1. Ter obtido prévia classificação 

no processo de seleção de que trata o presente Edital; 9.1.2. Apresentar os seguintes documentos: 

a) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da Carteira de Identidade e do CPF; 

b) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Título de Eleitor e do último comprovante de votação; 

c) Fotocópia. Autenticada ou acompanhada do original, da Carteira Reservista (estar quite com o serviço militar), quando do sexo masculino; 

d) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, da CTPS, constando, ainda, o número do PIS ou PASEP; 

e) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do Diploma de Conclusão do Curso Exigido para a função pelo presente Edital; 

f) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original, do comprovante de residência; 

g) Certidão Negativa de antecedentes criminais, emitida pelo órgão estadual/federal competente; 

h)  Duas (02) fotos recentes 3x4; 

i) Declaração de ocupação ou não em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal;  

j) Declaração de bens; 

k) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do original da Carteira de Registro Profissional expedida pelo 

Conselho de Classe; 

l) No caso de contratação para a função de fotógrafo, apresentar declaração a ser fornecido o modelo no a toda convocação; 

 

Crato – Ceará, 23 de março de 2020. 

 

FRANCISCO DE BRITO LIMA JUNIOR 

SECRETÁRIO MUNICIPAL 


